
www.bystricenp.cz/noviny-bystricko

ČERVENEC

2023
ROČNÍK XVIII.

7 300 

VÝTISKŮ 

ZDARMA

BYSTŘICKO
Zpravodaj města Bystřice nad Pernštejnem a Mikroregionu Bystřicko

  Muzejní noc (str. 9) Vavřinecká pouť (str. 11)

3

Kotlíkové dotace (str. 5) Kino (str. 23)



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 20232 ZPRÁVY Z MĚSTA

PŘEHLED KULTURNÍCH A SPORTOVNÍCH AKCÍ ČERVENEC 2023 

Změna programu vyhrazena! Aktuální podoba na www.bystricenp.cz. 

Přicházející letní dny ve 
většině z nás vyvolávají 

radostné pocity na blížící se dovole-
nou, dě   se těší na  prázdniny. Čas 
oddychu a zábavy právě začíná...

Město si pro Vás připravilo pes-
trou paletu akcí, které vyvrcholí 
bystřickou pou  . Druhý srpnový 
víkend nás opět čeká náměs   plné 
veteránů, v neděli tradiční pouť a 
v průběhu týdne START FILM FEST, 
který přinese spoustu fi lmů i fi l-
mových osobnos  . Součás   fes  -
valu jsou workshopy, které budou 
otevřeny pro širokou veřejnost 
a jsou zdarma. Určitě se podívejte na 
www.star  ilm.cz Zúčastnit se může 
každý po vyplnění přihlášky. Nevá-
hejte, jedná se o jedinečnou příleži-
tost, kdy si mohou všechny věkové 
kategorie vyzkoušet práci kamera-
mana, fotografa či přiučit se něco od 
akademických malířů. 

K prázdninám již také neodmysli-
telně patří Bystřické hudební léto či 
31. ročník bystřického streetballu.

Od 1. 7. 2023 nebude již v Bystřici 
n. P. otevřena pobočka Finančního 
úřadu ČR, která sídlila na Masary-
kově náměs   v č.p. 15. Nejbližší 
otevřená pobočka FÚ tedy bude ve 
Žďáru nad Sázavou. 

V nejvy  ženějších dnech, kdy 
se bude podávat daň z příjmu a z 

Vážení spoluobčané Finanční úřad v Bystřici n. P. končí
nemovitos  , bude otevřena kance-
lář i v Bystřici n.P., a to v režimu 5 
dní a dva pracovníci ke konci ledna 
a března. V ostatní čas bude fungo-
vat telefonická poradna s možnos   
přepojení na dotčeného odborníka 
pro Vaše dotazy.

MěÚ Bystřice n. P.

Dovolte mi, abych Vám popřál 
krásné léto plné zážitků prožitých 
s rodinou či přáteli. Odpočiňte si 
a načerpejte síly do druhé poloviny 
roku.

Mar  n Horák, starosta

DATUM ČAS AKCE MÍSTO

6.6. - 31.8. - Výstava dětských prací: Přání lidem dobré vůle Městské muzeum BnP

17.6. - 31.8. - Výstava obrazů: Petr Pivrnec Urban Městské muzeum BnP

1.7. - 31.8. - Svět skřítků a víl KD Dolní Rožínka

30.6. - 9.7. - Slavnos   Pernštejnského panství Nedvědice, hrad Pernštejn

1. -23.7. - Retrospek  vní výstava: Eduard Valdhans - Návrat KD Černvír

3. - 9.7. - Masters of Puppets Autocamp Na Kopci

5.7. 10:00 Tradiční Cyrilometodějská pouť Vítochov

5.7. 6.7. 9.7. - Výstava starých fotgrafi í - Vítochov a okolí KD Vítochov

5. - 6.7. - Létohrátky se zvířátky Šikland, Zvole

6. - 9.7. - Fes  val NeZavřeno - 4. ročník rodinného fes  valu v Jimramově Kavárna Kovářova kobyla

8.7. - Setkání přátel koní - EDEN CUP Centrum EDEN - jezdecký areál

8.7. - Den koní Šikland, Zvole

10. - 14.7 - Komořinka s Akvartetem Kostel sv. Václava Dolní Čepí

14. - 16.7. - Blue Style Prima Fest 2023 Šikland, Zvole

15.7. - Woodyfest - Open air fes  val Věs  nek

15. - 16.7. - XIX. ročník fes  valu historického šermu, hudby a tance Zubštejn

22.7. od 8:00 16. ročník nohejbalového turnaje trojic Štěpánov n. S.

22.7. - Zábavná show Petra Jablonského Švařec

22.7. - Rock na vsi III Ždánice

22.7. - Americký den se srazem USA automobilů a Jeep mee  ng Vol. 1 Šikland, Zvole

22.7. - Bystřické léto - Revival Amfi teátr BnP

28.7. - Oheň a voda - ŠIKLÁK 2023 Šikland, Zvole

29.7. 8:30 Bystřický Streetball Stadion BnP

28. - 30.7. - Dalečínská pouť Dalečín

30.7. - Blažkovské závody přes rybník Blažkov



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 3ZPRÁVY Z MĚSTA

Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., 566 590 311

e-mail: p osta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

VYHLAŠUJE 

VÝBĚROVÉ ŘÍZENÍ

dle zákona č. 312/2002 Sb., o úřednících územních samosprávných 
celků, ve znění pozdějších předpisů

pro vznik pracovního poměru na dobu určitou 
úředníka/úřednice MěÚ Bystřice nad Pernštejnem 

zařazeného do odboru sociálních věcí a zdravotnictví,  
Sociální pracovnice/pracovník úseku sociálně právní ochrany dě  

Druh práce a místo výkonu práce:
- úředník/úřednice Odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Byst-

řice nad Pernštejnem s úvazkem 1,0
- pracovní poměr na dobu určitou na dobu trvání mateřské a rodičovské 

dovolené úřednice odboru sociálních věcí a zdravotnictví MěÚ Bystřice 
nad Pernštejnem 

- místo výkonu práce - Bystřice nad Pernštejnem
- náplní pracovního místa je zejména – opatrovnictví a poručnictví, péče 

o dě   vyžadující zvýšenou pozornost, sociální poradenství
Požadavky:
- způsobilost k výkonu povolání sociálního pracovníka podle § 110 záko-

na č. 108/2006 Sb., o sociálních službách, v platném znění  
- splnění zákonných předpokladů zájemce dle ust. § 4 zákona č. 312/2002 

Sb. o úřednících územních samosprávných celků a o změně některých 
zákonů, v platném znění (dále jen zákon o úřednících)

- znalost zákonů a problema  ky v oblas   sociálněprávní ochrany dě    
- zákon č. 359/1999 Sb., o sociálněprávní ochraně dě  , v platném znění
- zákon č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění (část druhá – 

rodinné právo)
- zkouška zvláštní odborné způsobilos   dle ust. § 21 zákona o úřednících 

a praxe výhodou
- dobrá znalost a dovednost práce na PC 
- řidičský průkaz skupiny B
- morální bezúhonnost
Předpokládaný termín nástupu: 01. 09. 2023 
Bližší informace:  h  ps://www.bystricenp.cz/?tab=uredni-deska
Místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
- doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Měst-
ského úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte – „k rukám 
tajemníka“ a heslem „Výběrové řízení odbor sociálních věcí a zdravot-
nictví – NEOTVÍRAT“

- lhůta podání do 14. 07. 2023
Kontaktní pracovník:
- PhDr. Drahomíra Lukšová, vedoucí odboru sociálních věcí a zdravotnic-

tví, telefon: 566 590 342, e-mail: drahomira.luksova@bystricenp.cz

Vyhlašovatel výběrového řízení si vyhrazuje právo zrušit výběrové řízení bez 
výběru uchazeče.

Město Bystřice nad Pernštejnem
Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., 566 590 311

e-mail: p osta@bystricenp.cz, ID datové schránky: b3mbs36

HLEDÁ
Spolehlivého pracovníka na pozici

PRACOVNÍK ÚDRŽBY ODBORU 
BYTOVÉHO HOSPODÁŘSTVÍ

Náplň práce:
- údržbářské práce v nájemních bytech a nebytových prostorách

Požadujeme:
- odbornost nebo způsobilost pro údržbářské profese (instalatér,

obkladač, zedník)
- řidičský průkaz skupiny B
- morální bezúhonnost, manuální zručnost, samostatnost, spolehli-

vost a pečlivost
- dobrý zdravotní stav
- praxe v oboru výhodou

Nabízíme:
- pracovní smlouvu na HPP na dobu neurčitou
- zajímavé zaměstnanecké benefi ty

Písemná přihláška musí obsahovat:
- jméno, příjmení,  tul
- datum a místo narození
- státní příslušnost
- místo trvalého pobytu
- číslo občanského průkazu nebo číslo dokladu o povolení k pobytu, 

jde-li o cizího státního příslušníka
- telefonní spojení, e-mailové spojení

Doklady nutné k přihlášce o zaměstnání:
- strukturovaný životopis, ve kterém uchazeč uvede údaje o dosavad-

ních zaměstnáních, pozicích v zaměstnání, o odborných znalostech a 
dovednostech

- výpis z evidence rejstříku trestů (ne starší než 3 měsíců)
- ověřenou kopii dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání

Kontaktní pracovník
- Ing. Věra Vančová, vedoucí odboru bytového hospodářství, telefon: 

566 590 372, e-mail: vera.vancova@bystricenp.cz

Předpokládaný termín nástupu: 01. 10. 2023

Místo a způsob doručení, lhůta pro podání přihlášky:
- doručením písemné přihlášky s požadovanými doklady dle předcho-

zích bodů poštou na adresu Městský úřad Bystřice nad Pernštejnem, 
Příční 405, 593 01 Bystřice nad Pernštejnem nebo prostřednictvím 
datové schránky (ID DS - b3mbs36) nebo osobně na podatelně Měst-
ského úřadu v Bystřici nad Pernštejnem; obálku označte – „k rukám 
tajemníka“ a heslem „Údržba – NEOTVÍRAT“

- lhůta podání do 21. 07. 2023

Rekonstrukce povrchu a rozšíření chodníku 
u lihovaru (TS a.s.)

DOKONČENÉ STAVEBNÍ PRÁCE VE MĚSTĚ
Rekonstrukce dámských a pánských toalet 

v 1. patře kulturního domu (STAVOFLOS s.r.o.)
Oprava fasády zadního traktu
 budovy údržby PBH (TS a. s.)



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 20234

Odpady č. účtu: 9005-0000723751/0100

variabilní symbol = 315001340

specifi cký symbol = rodné číslo

sazba poplatku za osobu: 700 Kč

splatnost poplatku: 30. 06. 2023

Pes č. účtu: 9005-0000723751/0100

variabilní symbol = 315001341

specifi cký symbol = číslo popisné

sazba poplatku za psa dle OZV č.1/2019 - 
1.500/500/200 Kč

splatnost poplatku: 31. 03. 2023

PLACENÍ POPLATKŮ

PŘI PLATBĚ ZA VÍCE OSOB STAČÍ POSLAT JEDNU PLATBU 
ZA VŠECHNY DOHROMADY. 

V TAKOVÉM PŘÍPADĚ UVEĎTE JAKO SPECIFICKÝ SYMBOL 
RODNÉ ČÍSLO JEDNOHO Z DOSPĚLÝCH, 

ZA KTERÉHO PLATÍTE. 
POKUD PLATÍTE ZA OSOBY S ROZDÍLNÝM PŘÍJMENÍM, 

VYPIŠTE JE, PROSÍM, DO POZNÁMKY. 

Hrob č. účtu: 9005-723751/0100

variabilní symbol = 315003632

specifi cký symbol = rodné číslo nájemce

Nájem
pozemků

č. účtu: 9021-627751/0100

variabilní symbol = 6012

specifi cký symbol = jméno nájemce

splatnost poplatku: 30. 06. 2023

RADA MĚSTA 30. KVĚTNA 2023

ZPRÁVY Z MĚSTA

Rada města schválila:
1. v souladu s ustanovením § 102 

odst. 3 zák. č. 128/2000 Sb., 
o obcích ve znění pozdějších 
předpisů navržené odměny 
ředitelům škol a školských za-
řízení v Bystřici n. P.,

2. zaslání dopisu s uvedeným 
textem nájemníkům č. p. 909 
-911 na ul. Višňové v Bystřici 
n. P. Na základě průzkumu ve 
výše uvedeném domě bude 
vyhodnoceno, zda se bude 
rekonstrukce bytových jader v 
roce 2024 konat,

3. ve funkci valné hromady spo-
lečnos   TS města a. s. nákup 
popelářského vozu DAF CF 
340 s nástavbou Haller za cenu 
5.280.000 Kč bez DPH od do-
davatele A-TEC servis s. r. o.,

4. fi nancování akce Rekonstruk-
ce Ant. Štourače částkou 
382.000 Kč, akce Střecha bu-
dovy ZUŠ částkou 29.776 Kč, 
akce Zelené střechy částkou 
355.135 Kč, akce Oprava fasá-
dy budovy údržby MěÚ část-
kou 85.776 Kč a akce Liniová 
vpusť na ulici Hornická před 
kotelnou částkou 198.693 Kč,

5. Smlouvu o postoupení práv a 
povinnos   z Rozhodnu   pro 
výstavbu křižovatky se spo-
lečnos   Lidl Česká republika 
v.o.s.,

6. ve funkci valné hromady 
společnos   Bystřická te-
pelná s.r.o. účetní závěrku 
společnos   za rok 2022, roz-
hodnu   společníka ve funkci 
valné hromady a hospodář-
ský výsledek – zisk po zdanění 
177.111,08 Kč,

7. vyhlášení záměru na prodej 
a ZM doporučuje prodej po-
zemku část parc. č. 2958/87 a 
2958/6 v k.ú. Bystřice n. P. fi r-
mě TBG PKS a.s. Cena 200 Kč/
m2 + DPH,

8. vyhlášení záměru na dar po-
zemků a doporučuje ZM dar 
čás   pozemků parc. č. 1959/6 
a parc. č. 1962 k.ú. Bystřice n. 
P. Kraji Vysočina,

9. vyhlášení záměru na prodej a 
doporučuje ZM prodej čás   
pozemku parc. č. 147 k.ú. Do-
manínek panu E. Cena 200 Kč/
m2+ DPH,

10. vyhlášení záměru na prodej a 
doporučuje ZM prodej celé-
ho pozemku parc. č. 60/2 k.ú. 
Dvořiště panu S. K. Cena 150 
Kč/m2+ DPH,

11. vyhlášení záměru na prodej a 
doporučuje ZM prodej pozem-
ku parc. č. 146/2 k.ú. Rovné 
panu R. Ť. Cena 200 Kč/m2+ 
DPH,

12. vyhlášení záměru na prodej a 
doporučuje ZM prodej čás   
pozemku parc. č. 766 k.ú. Bys-
řice n. P. panu M. J. Cena 150 

Kč/m2+ DPH,
13. vyhlášení záměru na prodej a 

doporučuje ZM prodej pozem-
ku parc. č. 1098/13 vlastníkům 
BD č. p. 743,

14. rozpočtové opatření ve výši 
109.266,95 Kč na zatrubnění 
kanalizace na Kozlově, kterým 
navyšujeme limitovaný příslib 
LP 0151/2023,

15. přidělení fi nančních prostřed-
ků z programu na údržbu 
majetku: ZO Českého zahrád-
kářského svazu I, oprava po-
trubí na zavlažování, 49.000 
Kč. ZO Českého zahrádkářské-
ho svazu II, oprava potrubí 
na zavlažování a oprava ces-
ty, 49.000 Kč. Tenisový klub 
Bystřice nad Pernštejnem, 
opravy oplocení, oprava chod-
níku, nákup antuky, 49.500 Kč. 
Sportovní klub Bystřice n. P., 
Běžná údržba, nátěry, opravy 
laviček, oprava laviček tribu-
na, 49.500 Kč. Junák – Český 
skaut  Bystřice n. P., oprava 
elektroinstalace ve srubu Pod 
Horou, 19.500 Kč,

16. účetní závěrky a výsledky 
hospodaření příspěvkových 
organizací zřízených městem 
Bystřice n. P. za rok 2022,

17. Výzvu na podávání žádos   o 
půjčku z fondu rozvoje bydle-
ní,

18. ve funkci valné hromady spo-
lečnos   Areál sportu a kultury 
s.r.o. účetní závěrku společ-
nos   za rok 2022, rozhodnu   
společníka ve funkci valné hro-
mady, hospodářský výsledek 
ztrátu ve výši 3.449.472,39 Kč 
a úhradu ztráty zřizovatelem v 
plné výši,

19. podepsání smlouvy o poskyt-
nu   dotace z Fondu Vysočiny 
na projekt obnovy vnějšího 
pláště kaple sv. Anny v Bystřici 
nad Pernštejnem,

20. navýšením provozního pří-
spěvku na rok 2023 pro Zá-
kladní školu T.G.M. o 745.000 
Kč a navýšení provozního pří-
spěvku pro rok 2023 pro Ma-
teřskou školu Bystřice n. P. o 
279.000 Kč. Obě tato navýše-
ní příspěvku budou uhrazena 
jednorázově a ihned po jejich 
schválení,

21. pacht pozemku část parc.č. 
1098/1 o výměře 110 m2 v 
k.ú. Bystřice n. P. p. J. P. Roční 
pachtovné 3 Kč/m2,

22. dar ve výši 11.919 Kč, což jsou 
nalezené fi nance a zpeněže-
né zlato, pro Oblastní charitu 
Žďár n. S.,

23. uzavření dodatku smlouvy o 
dílo č. 1 na Rekonstrukce bytů 
č. 19, 20, 42, 43, 65, 66, 88, 89 
v DPS, Hornická č. p. 643, Byst-
řice n. P. s fi rmou TS města a.s. 
se sídlem K Ochozi 666, 593 01 

Bystřice n. P., IČO: 253 03 660 
ve výši 73.153 Kč,

24. zveřejnění záměru, kterým 
se mění podmínky smlouvy v 
délce nájmu a ve výši nájem-
ného. Dále Rada města bere 
na vědomí uzavření dodatku č. 
2 mezi ČEZ Energo s.r.o. a Bys-
třickou tepelnou s.r.o.

Rada města neschválila:
25. pronájem parc. č. 3031/1 a 

3141/11 k.ú. Bystřice n. P.,
26. pronájem pozemku parc. č. 

2148/5 k.ú. Bystřice n. P.,
27. prodej čás   pozemku parc. č. 

234/1   k.ú. Rovné,
28. zastavění pozemku parc. č. 

372/4 k.ú. Bystřice n. P. dle 
předložené architektonické 
studie zpracované Ing. A. K., 
kterou předložil Ing. L. D. Rada 
města nadále trvá na zastavě-
ní pozemku parc. č. 372/4 k.ú. 
Bystřice n. P. podle architekto-
nické studie zpracované Ing. 
Arch. F. R. v listopadu 2014,

29. uzavřít nájemní vztah s fi rmou 
ELEKTROKOLA.CZ s.r.o. - část 

parcely 3085/1 o velikos   10 
m2 od 01. 06. 2023 do 31. 05. 
2024.

Rada města nedoporučila zastu-
pitelstvu:
30. schválení kupní smlouvu na 

koupi mostku evidovaného v 
majetku Povodí Moravy pod 
názvem „Bohuňov II - propus-
tek“, HM č. 905234, nacháze-
jícího se na souřadnicích GPS: 
49.536228 16.23848, jenž 
není zapsán v katastru nemo-
vitos  , a je umístěn na čás   
pozemků parc. č. 694 a parc. 
č. 1727, k. ú. Domanín u Bystři-
ce n. P. za smluvní cenu odhad-
nutou dle znaleckého posudku 
na 78.000 Kč,

31. prodej čás   pozemku parc. č. 
581, 551/1, 564, 1638/1 k.ú. 
Bystřice n. P.,

32. prodej čás   pozemku parc.č. 
3041/8 k.ú. Bystřice n. P.,

Zápis z rady naleznete na webových 
stránkách města: h  ps://www.bys-
tricenp.cz/rada.
                                                          -red-



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 5ZPRÁVY Z MĚSTA

ZASTUPITELSTVO MĚSTA 14. ČERVNA 2023
Zastupitelstvo města schválilo:
1. ukončení členství a vystoupení 

města Bystřice n. P. ze Sdružení 
obcí Vysočiny (SOV) ke dni 30. 6. 
2023,

2. smlouvu o bezúplatném pře-
vodu vlastnického práva k ne-
movitým věcem s omezujícími 
podmínkami, a to k pozem-
kům pozemková  parcela číslo 
447/30, pozemková parcela číslo 
447/144, pozemková parcela čís-
lo 447/145, pozemková parcela 
číslo 447/148, pozemková parce-
la číslo 447/151, pozemková par-
cela číslo 447/153, pozemková 
parcela číslo 447/154, pozemko-
vá parcela číslo 447/157, pozem-
ková parcela číslo 447/167,  v 
obci Bystřice n. P. a k. ú. Lesoňo-
vice z vlastnictví ČR s příslušnos   
hospodařit pro ÚZSVM do vlast-
nictví města Bystřice n. P. včetně 
podmínek a zřízení věcného prá-
va dle  Čl. IV. a Čl. V. smlouvy,

3. smlouvu o bezúplatném převo-
du vlastnického práva k nemo-
vité věci, a to k pozemku parc. č 
1422/1, v obci Bystřice n. P. a k. ú. 
Bystřice n. P. z vlastnictví ČR s pří-
slušnos   hospodařit pro ÚZSVM 
do vlastnictví města Bystřice n. 
P., z vlastnictví ČR s příslušnos   
hospodařit pro ÚZSVM do vlast-
nictví města Bystřice n. P. včetně 
souhlasu obce s podmínkami 
uvedenými v Čl. IV. této smlouvy 
a se zřízením věcného práva dle 
Čl. V. této smlouvy,

4. bezúplatný převod pozem-
ků parc. č. 3219/15, 3219/16, 
3219/17 v k.ú. Bystřice n. P. od 
Správy železnic s.o. do majetku 
města Bystřice n. P. s omezující-
mi podmínkami,

5. dar pozemků dle GP parc.č. 
1098/12 o výměře 743 m2, p.č. 
1098/15 o výměře 329 m2 v k.ú. 
Bystřice n. P. Kraji Vysočina za 
účelem výstavby nové záchran-

né stanice. Dále zastupitelstvo 
města schvaluje zřízení VB – slu-
žebnos   ve prospěch Kraje Vy-
sočina spočívající v právu chůze 
a jízdy na pozemku část parc.č. 
1092. VB bude zřízeno na dobu 
neurčitou a  bude bezúplatné,

6. prodej pozemků dle GP parc.č. 
3128/22 o výměře 16 m2 a par-
c.č. 3092/24 o výměře 10 m2 v 
k.ú. Bystřice n. P. manželům F. 
Cena 150 Kč/m2 + DPH,

7. prodej pozemku dle GP parc.č. 
510/3 o výměře 61 m2 v k.ú. Bys-
třice n. P. p. S. Z. Cena 150 Kč/m2 
+ DPH,

8. koupi pozemku st. parc. č. 84 
o výměře 12 m2 v k.ú. Lesoňovi-
ce od ČR - Úřad pro zastupování 
státu ve věcech majetkových. 
Cena 3.930 Kč,

9. rozpočtové opatření na profi -
nancování příspěvku Svazu vo-
dovodů a kanalizací Žďársko ve 
výši 2.103.317 Kč určeného na 

novostavbu vodovodu a kanali-
zace v rámci akce Forota V,

10. provedení rozpočtových opatře-
ní výdajových č. 1-2, příjmových 
č.1, fi nancování č. 1.,

11. Účetní závěrku města Bystřice n. 
P. za rok 2022 ke dni 31. 12. 2022,

12. Závěrečný účet města Bystřice 
n. P. za rok 2022 včetně Zprávy 
auditora o výsledku přezkou-
mání hospodaření města, dále 
včetně výsledků hospodaření 
příspěvkových organizací a vý-
sledku hospodaření založených 
právnických osob.

Zastupitelstvo města bere na 
vědomí:
13. zprávy odboru správy majetku 

a inves  c o přípravě a realizaci 
inves  c.

Zápis ze zastupitelstva naleznete na 
webových stránkách města: h  ps://
www.bystricenp.cz/usneseni-zastu-
pitelstva                -red-

ZASTAV SE - je to místo, kam se za námi můžete zastavit a kde můžete 
zastavit sami sebe. Nadechnout se, odpočinout, načerpat klidnou atmo-
sféru, inspirovat se, pochutnat si, pokoupit si... Užít si tu chvíli a třeba si 
ji i kousek odnést s sebou.         Prostě ZASTAV SE 

CO NOVÉHO V BYSTŘICI

Datum vyhlášení výzvy:                      27. 6. 2023
Datum zahájení příjmu žádos  :                           1.9.2023
Datum ukončení příjmu žádos  :                        31.8.2024
Alokace určená pro výměnu kotlů na tuhá paliva:                 103 milionů

Městský úřad 
Bystřice nad Pernštejnem 

upozorňuje občany

Pátek 7. 7. 2023
ÚŘAD UZAVŘEN 

3. 7. a 11. 7.  
REGISTR ŘIDIČŮ 

z technických 
důvodů 

mimo provoz

Typ zdroje                         Max. dotace v Kč

Stejně jako v předchozím kole kotlíko-
vých dotací bude podpora zaměřena 
na domácnos   s nižšími příjmy. Žádat 
mohou majitelé rodinných domů 
a bytových jednotek v bytových do-
mech a dále také majitelé trvale obý-
vaných staveb pro rodinnou rekreaci, 
které jsou vytápěny kotlem na tuhá 
paliva s ručním přikládáním, který 
nesplňuje minimálně 3. emisní třídu.

Na základě rozhodnu   MŽP budou 
nově za nízkopříjmové považovány 
pouze domácnos  , v nichž všichni 

členové pobírají ke dni podání žádos-
  o podporu starobní důchod nebo 

invalidní důchod 3. stupně a dále do-
mácnos  , ve kterých žadatel (nebo 
některý z členů jeho domácnos  ) 
v období od 1. 1. 2022 do doby podá-
ní žádos   o podporu pobíral příspě-
vek na bydlení.

Podpora fyzickým osobám z níz-
kopříjmových domácnos   bude 
poskytována formou dotace ve výši 
95 % ze způsobilých výdajů projektu, 
a to s následujícími limity:

Pro další informace je možné využít infolinku ke kotlíkovým dotacím 
Tel.: 564 602 888 nebo e-mailovou adresu kotliky@kr-vysocina.cz.

Kotel na biomasu s ruč. dodávkou paliva, vč. akumulační nádrže    130.000
Kotel na biomasu se samočinnou dodávkou paliva                      130.000
Tepelné čerpadlo                         180.000 

V pondělí 17. 7. od 16:00 do 18:00 hodin proběhne ve velké zasedací místnos   MěÚ (1. patro) 
přednáška o projektu „Kotlíkové dotace v Kraji Vysočina pro nízkopříjmové domácnos   II “ 



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 20236

VYSOČINOU TAM A ZASE ZPÁTKY 
Hranaté stromy

SOUTĚŽ PRO MILOVNÍKY BYSTŘICKA 

POZNEJ BYSTŘICKO!

SOUTĚŽE, KORUNA VYSOČINY

Na některých místech na Vysočině 
jako by se zastavil čas. Dneska Vás 
pozveme na místa v Koruně Vysoči-
ny, která si do dnešních dnů uchova-
la kouzlo z dob dávno minulých a ve 
kterých na Vás doslova dýchne histo-
rie, a to ať už desítky nebo stovky let 
stará.

Nejmenším městem Koruny Vyso-
činy prochází historická hranice Čech 
a Moravy a je rodištěm umělců a 
známých osobnos  . Při návštěvě Vás 
Svratka zaujme nejen původní archi-
tekturou, ale také krásnou přírodou 
rozpros  rající se okolo stejnojmenné 

řeky Svratky nebo jedním z nejstar-
ších golfových hřišť u nás. 

Po těch nejzajímavějších částech 
vás provede asi 2,5 km dlouhý výlet, 
který začíná na náměs   Národního 
povstání, kde si rovnou můžete pro-
hlédnout kašnu s houbařem – dílo 
místního rodáka akademického so-
chaře Antonína Odehnala. Poté se 
vám představí u potoka Řivnáč místní 
část Račana, kde najdete skupinu sta-
robylých stavení z 18. stole  , které 
se dochovaly v téměř nezměněné 
podobě. Další zastávkou bude farní 
kostel svatého Jana Kř  tele, původně 
postavený v románsko-go  ckém sty-
lu. Na první pohled zaujme zejména 
samostatně stojící zvonicí, jejíž příze-
mí se až do roku 1947 používalo jako 

Nejmenším městem 
Koruny Vysočiny

márnice. Odtud pokračujte zpět přes 
náměs   až k řece Svratce. Na jejím le-
vém břehu vznikla přírodní zahrada, 
která má ráz původního lužního lesa. 
Slouží jako oblíbené odpočinkové 
místo s mokřady, dřevěnými chodníč-
ky, jezírky a lavičkami. Cestou zpátky 
se zastavte v městském muzeu, kte-
ré se věnuje zejména meziválečné 
době, obchodu doby poválečné a 
regionální historii a řemeslům. V ex-
pozici Městečko v meziválečné době 
se dostanete do období 30. let. Bu-
dete moct nahlédnout třeba do do-
mácnos   klempíře Antonína Šillera, 

jehož výrobky 
putovaly do 
celé země, 
kloboučníka, 
k výrobci lyží 
nebo do ško-
ly a koloniálu 
s dobovým 
zbožím. Tra-
fi ka nabízí 
dobový denní 
 sk, časopisy 

a pohlednice 
a po chod-
bách jsou 
chronologicky 
rozmístěny 
dobové plaká-
ty a reklamy. 

Poté se přesuňte do Jednoty ze 70. 
let a do Galerie malířů Vysočiny s díly 
Fran  ška Kavána, Jiřího Trnky, Ludmi-
ly Jiřincové a mnoha dalších. 

Občerstvit se můžete na neda-
lekém pozdně-barokním loveckém 
zámečku Karlštejn, který nechal ve 
2. polovině 18. stole   postavit spolu 
s rozlehlou jelení oborou Filip Kinský. 
Karlštejn je často označován za stře-
chu Evropy, protože stojí na hlavním 
evropském rozvodí Labe a Dunaje. 
Dnes se zde můžete najíst ve stylové 
zámecké restauraci, která se nachází 
v bývalé černé kuchyni a prohlédnout 
si kapli s původními stropními malba-
mi nebo dobové sály s empírovými 
kamny. 

     -dš-

Možná tomu nebudete věřit, ale 
opravdu na Vysočině rostou hranaté 
stromy. Jaroměřice nad Rokytnou 
na Třebíčsku nabízí návštěvu ba-
rokního skvostu Vysočiny. Zámek 
v Jaroměřicích se 
řadí k nejmohutněj-
ším stavbám první 
poloviny 18. stole   
u nás i v Evropě. 
Pokud toto místo 
navš  víte, tak sami 
zjis  te, že rozlehlost 
i výzdoba je jednou 
z nejcennějších kul-
turních památek u 
nás. U zámku také 
vznikla francouzská 

zahrada, která za řekou Ro-
kytnou přechází v anglický 
park. Ten je  volně přístup-
ný veřejnos  . Využívá se ke 
konání různých kulturních 
akcí, z nichž nejvýznamněj-
ší je Mezinárodní hudební 
fes  val Petra Dvorského. 
A právě zde najdete další 
zajímavost. Hranaté stromy, 
které lákají k procházce po 
parku a nabízejí netradiční 
pohled na úpravu zeleně. 

Vzdálenost:  68 km
Vstupné:  180 Kč
Snížená cena:  140 Kč

-mm-

Tak přeci jenom červnová hádan-
ka nebyl tak úplně jednoduchá. 
Poznat jste měli hodně známé 
místo, vyfocené ale úplně jinak 
než ho znáte. Jednalo se o kos-
tel ve Vítochově, přesněji řeče-
no jeho márnici, kterou najdete 
v zadní čás   hřbitova, který je 
kolem kostelíku. Správně tuto 
hádanku poznalo 22 čtenářů a vy-
losovaným výhercem se stal pan 
Fran  šek Faktor, gratulujeme. 

Pro měsíc červenec zvolil náš 
fotograf opět záběr z dronu, po-
kud toto místo znáte, tak stačí 
napsat na dobře známý e-mail 
info@bystricenp.cz a 15. 7. vylo-
sujeme jednu správnou odpověď. 

-red-



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 7ZPRÁVY Z MĚSTA

KRAJ VYSOČINA - Krajské ředitelství 
policie Kraje Vysočina nabízí mla-
dým lidem, kteří mají minimálně 
středoškolské vzdělání ukončené 
maturitní zkouškou, jsou bezúhon-
ní, zdravotně, fyzicky i psychicky 
zdatní a odvážní, možnost stát se 
příslušníkem Policie ČR.

V současné době přijímáme do 
služebního poměru nové policisty 
a policistky, kteří mohou být slu-
žebně zařazeni v rámci služby po-
řádkové, dopravní nebo cizinecké 
policie. Nově přija   policisté budou 
působit v rámci útvarů krajského 
ředitelství, a to na pohotovostním 
a eskortním oddělení, dálničním 

POSILY NAJDOU UPLATNĚNÍ 
VE SVÉM KRAJI

oddělení ve 
Velkém Be-
ranově a na 
o b v o d n í c h 
o d d ě l e n í c h 
nebo doprav-
ních inspek-
torátech v 
našem kraji, 
popřípadě na 
oddělení po-
bytové kont-
roly, pátrání 

a eskort odboru cizinecké policie. 
V současné době je v rámci Krajské-
ho ředitelství policie Kraje Vysočina 
služebně zařazeno celkem 1 361 
policistů z celkové plánovaného 
stavu 1 483 policejních míst.  Z to-
hoto počtu je 198 žen – policistek. 
Nástupní výše služebního příjmu 
policisty, včetně zvláštního příplat-
ku, činí 30 070,- korun. Výše služeb-
ního příjmu se zvyšuje po jednom 
roce, tedy po absolvování základ-
ní odborné přípravy. Kromě toho 
může nově přijatý policista získat 
náborový příspěvek ve výši 75 000 
korun.                           Krajské ředitelství

policie Kraje Vysočina

VD Vír I. denní nádrž – oprava

Povodí Moravy, s.p., jako investor 
stavby, započalo v únoru tohoto 
roku stavební práce na opravě stře-
dového pilíře a opěrné zdi denní 
nádrže vodního díla Vír. Nejprve 
proběhla příprava staveniště vytvo-
řením zemní sypané hrázky oddělu-
jící zátopu denní nádrže od prostoru 
stavby, a to pro zajištění odvedení 
vody.

Oprava středového pilíře spočívá 
v odstranění narušených vrstev be-
tonu, důkladném očištění a násled-
né reprofi laci konstrukce formou 
stříkaného torkretu. Práce na opěr-
né zdi probíhají odbouráním ka-
menného obkladu a přibetonávkou 
nového železobetonového líce zdi.

Stavební práce budou probíhat 
nejpozději do konce září letošního 
roku.     -ks-

Discgolf je jedním z nejrozšíře-
nějších sportů, který se dá hrát 
s létajícím talířem. Pravidly vychá-
zí z klasického golfu, kdy je cílem 
hry trefi t létající disk do koše na 
co nejmenší počet hodů. První 
hod začíná hráč z určeného mís-

Hřiště na discgolf je opět v provozu

ta a musí trefi t ocelový koš. Poté 
hráč pokračuje z místa, kam disk 
dopadl a pokračuje, dokud netre   
koš. Vítězem se stává ten, kdo tre   
všechny koše na co nejmenší po-
čet hodů.                      -mm-

Ani v letošním roce kroužek mladých 
hasičů nezahálí. Nejen že se připra-
vuje na různé typy závodů, ale sou-
časně se zabývá požární ochranou. 
V únoru se mladí hasiči zúčastnili 
TFA junior, kde se všichni v obrov-
ské konkurenci umís  li ve svých ka-
tegoriích v první desítce a někteří 
bojovali o stupně vítězů. Od května 
soutěžíme v požárním sportu, kde 
již proběhly 4 závody. Průběžně se s 
dětmi připravujeme na hru Plamen, 
která zahrnuje všeobecné znalos   
a současně fyzickou zdatnost. Bo-
hužel nemáme vlastní tréninkovou 
plochu a musíme trénovat, kde se 
dá. Všem závodníkům děkujeme za 
skvělé výsledky, reprezentaci sbo-

Kroužek mladých hasičů
ru a přejeme další úspěšně starty. 
Děkujeme také za podporu městu 
Bystřice nad Pernštejnem a spon-
zorským fi rmám Pamaga, Envirox, 
Imetal a Truhlářství Míček. 

Vedoucí KMH

Další ročník Pohádkového lesa v 
Domaníně se uskutečnil v neděli 
11. června 2023. I tentokrát dě   
čekala příjemná procházka lesem 
za krásného slunečného počasí. 
Ocitly se mezi piráty, pomohly vy-
táhnout velikou řepu, s Tlapkovou 
patrolou si řádně zacvičily, u čerta 
a anděla si mohly prohlédnout 
jablko poznání a s opicí Žo  ou 
poznávaly ostatní zvířátka. I další 
stanoviště z pohádek třeba o Šíle-
ně smutné princezně či Princezně 
se zlatou hvězdou na čele, u Pata 
a Mata, Maxipsa Fíka, Leontýnky či 
Krysáků měly pro dě   připravené 

Pohádkový les Domanín 2023

zajímavé úkoly. Na konci cesty če-
kala dě   sladká odměna a dárek – 
barevná pastelka s píšťalkou. Dě   
mohly zhlédnout i loutkové diva-
dlo o žabácích, které jim zkrá  lo 
dobu čekání při vstupu do lesa. I 
letos prošlo pohádkovým lesem 
460 dě   a skoro stejný počet do-
spělého doprovodu. Akce proběh-
la za fi nančního přispění města 
Bystřice n. P.

Jsme rády, že se do pořádání 
akce zapojilo 31 dobrovolníků, za 
což jim děkujeme.  Společně se tě-
šíme na další ročník.

Lenka Pečinková, Laďka Sitařová

DŮM DĚTÍ A MLÁDEŽE
ZVE VŠECHNY DĚTI A JEJICH RODIČE NA

CESTU KOLEM SVĚTA
NEDĚLE 3.9.2023

OD 14 DO 17 HODIN

VSTUPNÉ

ZDARMA

DĚTI, KTERÉ SPLNÍ VŠECHNY ÚKOLY, ZÍSKAJÍ ODMĚNU!

CESTA ZAČÍNÁ A KONČÍ NA ZAHRADĚ 
DDM, VEDE PODÉL ŘEKY BYSTŘIČKY 
K ZIMNÍMU STADIONU A ZPĚT. ČEKAJÍ 
VÁS NA NÍ STANOVIŠTĚ S ÚKOLY.



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 20238

ROZHOVOR S JITKOU CÍSAŘOVOU

ROZHOVOR

Trefi t šipkou terč o průměru 45 
cm a ještě najít to správné políčko, 
které je za nejvíc bodů, může být 
pro mnohé z nás nepředstavitelně 
těžké. Jitka Císařová z Bystřice nad 
Pernštejnem patří mezi šipkařskou 
elitu a úspěchy sbírá jak u nás, tak 
v zahraničí. V krátkém rozhovoru 
nám přiblížila, jak takové házení ši-
pek na profesionální úrovni vypadá. 
➢ Vzpomenete si ještě na své šip-
kařské začátky? 

To už je hodně dávno, víc jak dva-
cet let. Na Hotelovce v Bystřici se 
objevil šipkový automat, tak jsem s 
kamarády zkusila pár her. Chytlo nás 
to, vytvořili jsme tým a přihlásili se 
do šipkové ligy. Několik sezón jsem 
byla součás   týmu Marná Snaha 
Bystřice n. P. K ligovým zápasům 
jsem občas přidala i nějaký oblast-
ní či krajský turnaj v kategorii žen. 
Asi po čtyřech letech jsem z důvo-
du mateřských povinnos   šipky 
odložila a vrá  la se k nim až v roce 
2009. Tenkrát jsem jela i na první re-
publikový turnaj. V roce 2011 jsem 
se poprvé dostala do reprezentač-
ního týmu na Mistrovství Evropy v 
elektronických šipkách. V těch jsem 
se stala mistryní Evropy v týmech, 
byla jsem ve fi nále mistrovství Ev-
ropy smíšených dvojic, vyhrála jsem 
MČR ve dvojicích žen. Později jsem 
vyzkoušela i šipky steelové, jejichž 
kouzlu jsem propadla natolik, že 
jsem elektronické šipky i ligu opus  -
la. Začala jsem jezdit i na zahraniční 
turnaje. Dokonce i v době covido-
vých opatření, kdy se hrály šipky on-
-line z domu, jsem vyhrála dva  tuly 
Mistrovství ČR a SR.
➢ Proč zrovna házení šipek? 

Kouzlo šipek je v tom, že mohou 
hrát pro   sobě muži, ženy, mladí, 
staří. Jsou soutěže jednotlivců, dvo-
jic, smíšených dvojic, týmů. Šipky 
mají tu výhodu, že se s nimi dá za-
čít téměř kdykoliv. Já začala v do-
spělos  . Díky šipkám jsem poznala 
spoustu lidí a zemí. I pro ty, kteří šip-
ky nehrají, je to atrak  vní sport při 
sledování turnajů v televizi. Vývoj 
jednotlivých zápasů je rychlý a ne-
vypočitatelný v tom, že dokud hráč 
nedá poslední dabl, nemůže vyhrát. 
O náskok několika legů můžete přijít 
během chvilky.
➢ Vyzkoušela jste někdy jiný 
sport? 

Jen rekreačně. Běžky, tenis. V 
dětství jsem se věnovala spíše ne-
sportovním činnostem, housle a 
ruční práce. Nikdy by mě nenapad-
lo, že budu jednou v nějakém sportu 
vynikat.
➢ Kolik stojí šipkařské vybavení 
a máte pouze jednu sadu šipek, 
nebo máte například jedny na tré-
nink a druhé na závod? 

Pořízení šipek je to nejlevnější 
na tomto sportu. Šipky se dají po-
řídit do dvou  síc korun. Podobné 
je to i se sisalovým terčem.  Mám 
dvě sady šipek, s jednou hraji na 

tréninku i turnajích, druhá sada je 
náhradní. Tělíčka šipek a hroty se 
časem opotřebují, takže se musí vy-
měnit za nové. Finančně náročné je 
účastnit se turnajů, což mě limituje 
v tom, abych objela více turnajů a 
posunula se ve světovém žebříčku 
výš. Pohybuji se v první třicítce svě-
tového žebříčku.
➢ Popište našim čtenářům, jak 
vypadá Váš trénink a kde vlastně 
trénujete? 

Před turnajem se snažím tréno-
vat každý den, ale je časově nároč-
né skloubit to s prací a ostatními 
povinnostmi. Trénuji doma. Trénink 
začínám rozházením na číslo dva-
cet a jeho tripl. Pak se zaměřím na 
ostatní triply a dably (trojnásobky a 
dvojnásobky čísla daného segmen-
tu terče). Dabl je hrozně důležitý, 
vyhrává zápasy. 
➢ V rumunské Bukureš   jste se ra-
dovala z vítězství na okruhu WDF, 
jaký to je pocit vyhrát tak velký tur-
naj? 

Obrovská radost, že se to poved-
lo. Já mám hromadu umístění na 
druhém a tře  m místě. Další první 
místa mám  ze dvou turnajů WDF 
z Maďarska v loňském roce. Buku-
rešťské fi nále mělo pro mě jedineč-
nou atmosféru. Je to tradiční turnaj 
na okruhu WDF. Finálové zápasy 
jdou do internetového přenosu. Fi-
nále jsem si užila i díky tomu, že mě 
na podium doprovázela nástupová 
písnička dle mého výběru. Podob-
ně jak to bývá k vidění v televizi u 
nástupů profesionálních hráčů k 
zápasům.
➢ Jaké další úspěchy máte na svém 
kontě? 

Jsem mistryně republiky šestkrát 
v řadě za sebou. Hodně si vážím 3. 
místa ze Slovak Openu v roce 2019, 
2. místa ze Slovak Openu letos a 3. 
místa z Czech Openu v letech 2015, 
2019 a 2021. Na oba tyto turna-
je jezdí spousta hráčů a hráček z 
předních míst světového žebříčku. 
Parádní úspěch bylo fi nále ženských 
dvojic na World Cupu (Mistrovství 
světa týmů) v Rumunsku v roce 

2019, kde jsme v semifi nále porazily 
favorizované Angličanky  Lorraine 
Winstanley a Fallon Sherrock, mo-
mentálně největší hvězdu ženských 
šipek, výsledkem 5:0.

Velkou radost mám z toho, že 
jsem aktuálně i mistryně republi-
ky ve smíšených dvojicích s dalším 
hráčem z Bystřice, Jaroslavem No-
votným mladším, a že se nám to 
povedlo dvakrát za sebou.

Škoda, že se mi v loňském roce 

nepodařilo kvalifi kovat na MS, které 
bude hrát 24 žen v prosinci. Postup 
z východní Evropy mi utekl o jeden 
vyhraný zápas.
➢ Při sportu dochází často k růz-
ným zraněním, stalo se někdy Vám 
něco při házení? 

Naštěs   ne. Řekla bych, že ve 
větším ohrožení je počtář stojící u 
terče. Ne že by se šipkař netrefi l do 
terče, ale může se stát, že se šipka 
od terče odrazí a může být nebez-
pečná svým ostrým ocelovým hro-
tem.
➢ Je někdo, komu byste chtěla po-
děkovat, za to, že Vás celou kariéru 
podporuje? 

Tak to je naprosto jasné. Podě-
kovat musím svému příteli, který 
mě na turnajích doprovází, fandí a 
podporuje.  Přiměl mě vrá  t se po 
mateřské k šipkám a když viděl, že 
to není špatné, byl to on, kdo přišel 
s myšlenkou zkusit turnaje i v zahra-
ničí. Za to jsem mu vděčná, protože 
sama bych se k tomu neodhodlala. 
Také oceňuji toleranci mé rodiny, 
zejména dě  , že jsem nemálo víken-
dů mimo domov.

Mockrát Vám děkuji za Váš čas 
a přeji za celou redakci, ať se Vám 
daří!                                                              -mm-



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 9

V následujících měsících Vám na stránkách měsíčníku Bystřicko 
představíme některé zajímavos   z našeho Městského muzea Byst-
řice nad Pernštejnem. Těšit se můžete na zajímavé exponáty, které 
jsou v muzeích ojedinělé.

Zajímavosti bystřického 
muzea

MUZEUM

Expozice poukazuje na historický 
význam Vysočiny při zakládání 
rybníků. Pomyslný základní kámen 
rybníkářství v českých zemích 
to  ž položili Pernštejnové. V ex-
pozici naleznete tema  cky zamě-
řená akvária – Přehrada s dravci, 
Rybniční mělčina, Proudová řeka, 
akvária s chráněnými druhy ryb, 
dále pak rybářské potřeby, plakáty 
aj. Celkem se v expozici nachází 7 
akvárií s rybami, z nichž 6 je zpří-
stupněno veřejnos  . 

Ryby horního povodí řeky Svratky

Tře   květnová sobota patřila Bys-
třické muzejní noci. A protože naše 
muzeum v letošním roce slaví 110 
let od svého založení a Depozit mu-
zeum Veterán Tatra klub 10 let od 
svého založení, měla proto i pod  tul 
JEDEME DÁL!. 

Pro návštěvníky, kterých přišlo 
okolo 1500, byl připraven bohatý 
program. Samozřejmě, že vstup 
do obou muzeí byl zcela zdarma. 
V Městském muzeu BnP byla připra-
vena výstava, která návštěvníkům 
přiblížila bohatou historii muzea, 
včetně fotografi í z přestavby mu-
zea, které nebyly doposud uveřej-
něny. Před budovou muzea zahráli 
žáci Dechového orchestru ZUŠ. Ale 
díky pedagogům a žákům ZUŠ bylo 
„ozvučené“ v podstatě skoro celé 
městské muzeum. Součás   prohlíd-
ky byla i soutěž o HP laser  skárnu. 
Nechyběla ani zábava pro dě  . Veli-

BYSTŘICKÁ MUZEJNÍ NOC 2023
 Oslava 110 let Městského muzea 

Bystřice nad Pernštejnem

ce oblíbené bylo malování na obličej. 
Uskutečnilo se již tradiční promítání 
fi lmu. Tentokrát byl promítán fi lm 
Dědeček automobil. Zajištěno bylo 
také bohaté občerstvení před měst-
ským muzeem. 

A co by to bylo za oslavu bez na-
rozeninového dárku. Ten byl pro 
návštěvníky muzejní noci připraven
v možnos   unikátní dvace  minu-
tové zážitkové jízdy „veteránem“ 
po Bystřici za symbolickou částku. 
Každý z účastníků „veterán jízdy“ 
následně dostal pamětní kar  čku s 
podpisem řidiče. Věříme, že si všich-
ni účastníci Bystřickou muzejní noc 
užili. 

A co na závěr. Snad jen popřát, 
aby si udrželo muzeum statut, který 
nám byl napsán do návštěvní knihy: 
„Není na světě člověka, který by 
v tomto muzeu nenašel téma pro 
sebe.“                  muzeum



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202310

SOCHY A VÝTVARNÁ DÍLA BYSTŘICKA - 35

KULTURA

V obci Černvír najdeme jedno vý-
tvarné dílo ve veřejném prostoru, 
kterým je sgrafi to na kulturním 
domu, vytvořené v roce 1963 
místním rodákem Eduardem 
Valdhansem (1928-2017). Tento 
výtvarník a pedagog se sice věno-
val především malbě a kresbě, ale 
protože jedno sgrafi to vytvořil již 
v roce 1959 v obci Darkovičky na 
Hlučínsku, (kde počátkem padesá-
tých let jako mladý kantor začínal 
na tzv. umístěnku), byl při výstav-
bě kulturního domu v rodné obci 
osloven, aby i zde zanechal dílo 
přístupné veřejnos  . 

Co se námětu týče, byla Eduar-
du Valdhansovi ponechána vlastní 

Sgrafi to v Černvíru volba. A protože se naše republika 
v šedesátých letech vzpamatová-
vala z krušných let padesátých, 
zvolil op  mis  cký námět, jímž byla 
šťastná rodina (rodiče a dcera) a 
který nebyl poplatný obvyklým 
námětům v podobě partyzánů či 
rudých hvězd. Sgrafi to bylo vytvo-
řeno velmi kvalitně, o čemž svědčí 
jeho stav, který je i po šedesá   le-
tech ve výborné kondici. Za to však 
patří i velký dík všem reprezentan-
tům obce, kteří při rekonstrukci 
kulturního domu nepřipus  li zá-
nik tohoto díla, jak tomu obvykle 
bývá, ale naopak je zachovali při 
citlivém použi   barevného pro-
vedení omítek zbývajících čás   
objektu.         

         Zdroj: Hana Borková

V minulém čísle Bystřicka jsme psali 
o kurzech Alfa, které pořádalo naše 
křesťanské společenství. Tentokrát 
se s Vámi podělíme o osobní proži-
tek, který nám zprostředkovala jedna 
z účastnic Alfy. Romana se na Alfu při-
hlásila jako typický „necista“. Teď asi 
dumáte, co ten termín vlastně zna-
mená. Je si vědom, že naše pozemská 
existence není všechno, dobře ví, že 
žít život na této planetě není koneč-
ným cílem. Zjis  l, že ať má kolem 
sebe sebevíc hmotných věcí, peněz, 
skvělou rodinu nebo třeba i pevné 
zdraví, tak ho to nikdy nedokáže plně 
naplnit. A tak věří v „něco“. 

A pak jednoho dne zahlédne mož-
nost po tom systema  cky pátrat a 
přihlásí se na kurz Alfa. Pak tráví 11 
čtvrtečních večerů přednáškami a 
diskusí nad tou spoustou otázek, kte-
ré se mu honí v hlavě a najednou to 

Bůh jedná i v Bystřici
začíná dávat smysl. Ano, zjišťuje, 
že už není „necista“, ale že při-
jal nabídku Ježíše Krista, který 
celý jeho život klepal na dveře 
jeho srdce a nabízel mu zdarma 
svoje přátelství a odpuštění. Na-
jednou to není víra v něco, ale 
víra v Někoho. Hoříte láskou ho 
poznávat, toužíte se Jím nechat 
proměňovat. Horlíte pro vztah 
s Bohem. Modlíte se a Bůh Vám 
odpovídá, pozvedá Vás, když se 
nedaří, už nikdy Vás nenechá samot-
né. Takový je náš Bůh.

Je tragické, když mnozí celý život 
prak  kují svoje náboženství přesně 
podle předpisů a nařízení, ale nema-
jí s Bohem vztah. Přitom to je právě 
jádro té dobré Boží zvěs   – že se 

zástupná smrt Ježíše Krista na kříži 
týká mě. Že byl bičován, vysmíván a 
proboden hřeby na kříži za moje hří-
chy, že to je velmi osobní. Já musím 
hříchu umřít, abych mohl být spolu s 
Ježíšem vzkříšen. Potřebuji se znovu 
narodit (v duchovním slova smyslu), 

abych byl zachráněn pro nebe. A toto 
se nejen Romaně, ale i dalším našim 
drahým hostům povedlo. Romana 
k tomu dodává: „Myslím, že věřím 
již od svého dětství. U Křesťanského 
společenství v Bystřici, kteří Alfu po-
řádali, jsem si každým setkáním uvě-
domovala, že jde v životě ještě o víc. 
Poznala jsem úžasné lidičky, začala 
více do hloubky přemýšlet o morál-
ních věcech v mém srdci. Poznávala 
jsem a začala cí  t duchovní hlad-sy-
 la se Božím slovem. Kurzy Alfa vřele 

doporučuji lidem, kteří hledají cestu. 
Cest je několik, je na nás, komu ve 
svém srdci otevřeme dveře. Život 
poskytuje pohár, my si vybíráme, jak 
a čím ho naplníme. Měli bychom se 
sami sebe ptát: Co je v mém poháru? 
V tom mém je láska, víra a naděje."

Romana Jiránková

V Anketě o 
nejkrásněj-
ší známku 
roku 2022 
letos zvítě-
zila znám-
ka z emise 
O c h r a n a 
p ř í r o d y : 

Chudobínská borovice. Autorem 
návrhu emise je Zdeněk Daněk. 
Ústředním mo  vem vítězné znám-

Nejkrásnější známkou roku 2022 
je Chudobínská borovice

ky je Chudobínská borovice za ma-
ximálního vodního stavu přehrady, 
kdy její krásný vzhled nejlépe vyni-
ká. Jde o solitérní strom rostoucí 
na skalnatém výběžku levého bře-
hu Vírské přehrady. Chudobínská 
borovice je Evropským stromem 
roku 2020.

 Zdroj: Česká pošta, s.p.
Poštovní známka je k zakoupení 

na poště a v TIC Bystřice n. P.      
                   -red-



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 11KULTURA



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202312 KULTURA

Městská knihovna informujeMěstská knihovna informuje

Kontakty na naši knihovnu
Tel.: 566 590 376                    Mobil: 723 521 892

E-mail: knihovna@bystricenp.cz         www.knihovna.bystricenp.cz

Tento fes  val uměleckého školství 
slavil letos již sedmý ročník. V odbor-
ných a uměleckých kruzích dostal za 
tu dobu přívlastek „oslava českého 
rodinného stříbra“. Naše škola se k 
němu pravidelně připojuje, v prvním 
ročníku jej dokonce zahajovala za 
účas   jeho patronky, operní pěvky-
ně paní Magdaleny Kožené.

V letošním ročníku se dostalo 
mimořádné pocty a ocenění práce 
Výtvarnému oboru naší školy pozvá-
ním na vyvrcholení celostátní akce 
OPEN ZUŠ do prostor Senátu ČR v 
Praze.

Tato neobyčejná a obrovská akce 
za přítomnos   senátorů a stovek 
účastníků a návštěvníků se konala 
3. 6. 2023 v nádherných prostorách 
Valdštejnské zahrady a představily 
se zde nejzajímavější a nejnáročněj-
ší projekty a výkony žáků ZUŠ z celé 
republiky.

Módní přehlídka výtvarného 
oboru naší ZUŠ se na půdě Senátu 
setkala s velkým ohlasem. Práce s 
tex  lem, vlastní oděvní tvorba a 
návrhářství je v rámci základního 
uměleckého školství něco opravdu 
neobvyklého a mimořádného. Naše 

OPEN ZUŠ 2023

malé i větší slečny samy v autorské 
choreografi i prezentovaly vlastno-
ruční design šatů i obuvi s tématem 
Empathic Space (Empa  cký vesmír, 
empa  cký prostor). Jejich poc  vá 
práce se setkala s upřímným ohla-
sem diváků.

Tato prezentace v Senátu ČR byla 

součás   již zmíněného fes  valu 
OPEN ZUŠ, který naše škola letos sla-
vila hned na čtyřech velkých akcích. 
Přímo v našem městě ZUŠka 25. 
května na celý den rozezněla z am-
fi teátru náměs    TGM vystoupeními 
všech oborů školy –  těles, sborů, 
orchestrů – a nově jsme přidali také 

průvod s uměleckými zastaveními 
přes náměs   (děkujeme všem, kte-
ří šli a zpívali s námi!). V Litovli jsme 
dne 30. května na náměs   zahráli a 
prezentovali ve spolupráci s partner-
skou ZUŠ Litovel koncert dechového 
orchestru a módní přehlídku výtvar-
ného oboru. Kromě výše zmíněného 
vystoupení 3. 6. v Senátu ČR jsme se 
spolupodíleli na Krajské závěrečné 
přehlídce ZUŠ Kraje Vysočina ve Žďá-
ru n. S., kde 4. 6. v prostorách zámku 
a Poutního kostela sv. Jana Nepo-
muckého na Zelené hoře koncerto-
val Smyčcový orchestr, pěvecký sbor 
Komorní Studánka, Akordeonový 
soubor a Žesťové kvarteto. 

Celý fes  val OPEN ZUŠ ukazuje 
kvalitu a nezastupitelné místo české-
ho systému uměleckého vzdělávání 
jako sítě pro zachycení a podporová-
ní talentu nejmladší generace dě   a 
mladých lidí v ČR. Velké poděkování 
za kvalitu a míru nasazení patří všem 
žákům a pedagogům naší ZUŠ, kteří 
skvěle reprezentovali nejen školu, 
ale také naše město i celý region 
Bystřicka! 

za ZUŠ BnP 
Milada Krásenská

Sobota 17. června byla velkým 
dnem pro všechny příznivce ma-
líře, kreslíře, ilustrátora a hlavně 
neskutečně talentovaného člově-
ka pana Petra Urbana. 

Výstavu zahájil jeho dlouho-
letý kamarád Pavel Nový, který 
do Bystřice přijel z Art Film Festu 
pořádaného v Košicích. Během 
výstavy oba pánové hýřily úsměvy 
a v  pem, a to nejen při vykládání 
svých humorných zážitků. Sám 
autor výstavy pak prozradil, jak 

Vernisáž výstavy obrazů Petra Urbana
vlastně vzniklo jméno Rudy Pivrn-
ce – jeho nejznámější a dnes již 
legendární postavy. V rámci ver-
nisáže si návštěvníci, kterých byla 
skoro stovka, mohli zakoupit jeho 
knihu, kterou jim ochotně pode-
psal, případně věnoval i v  pné 
věnování. 

Výstava obrazů je prodejní. 
A pro svoje fanoušky tu nechal 
knihy se svým autogramem, které 
je možno zakoupit v pokladně mu-
zea.               muzeum

Knihy pro dospělé:
Bailey Samantha  Dej si na ni pozor
Hoover Colleen  Vzpomínky na něj
Horáková Naďa  Čas madon
Mayne Andrew  Námořní bouře
Novotný Jan Hanz  Tibet
Paulík Ivo   Na kole přes hranice Česka
Spurný Jaroslav  Nepohodlný policajt
Trpková Kristýna  Rozsudek smr  
Knihy pro mládež:
Bolfová Markéta  Kluk v kopačkách
Ciprová Oldřiška  Kůň a já. Vzácné sedlo
Gemert Gerard  Diegovo sombrero
Hátlová Petra  O vodníkovi Okřehkovi
Jacob Catherine  Máme rádi štěňata. Nový domov
Pospíšilová Zuzana  Kouzelná třída mezi strašidly

Pro zpříjemnění letních večerů nabízíme našim čtenářům malý výběr
z nově zakoupených knih.

SRPNOVÁ UZÁVĚRKA
17. ČERVENCE



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 13KULTURA

PETR JABLONSKÝ 
22 července 2023 
ŠVAŘEC výletiště “Pod lipami”  
začátek 20:00  
19:00 ochutnávka vína 

vstupné 300 Kč 

Zábavné vystoupení, ve 
kterém se hosté budou 
moci setkat s jedinečným 
humorem a imitováním 
kulturních i politických 
osobností. 

Pořadatel: obec Koroužné



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202314 KULTURA



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 15SPORT

ROZHOD

^
^

^
^

^
^

www.jiskravir.cz

Vírský běžecký pohár 2023

19. 08. 2023

ON-LINE REGISTRACE

od 1. 3. do 15. 8. 2023 na www.jiskravir.cz.

70. Malý svratecký maraton

Malý svratecký maraton 32 km (70. ročník).

Malý svratecký maraton – štafeta 4 x 8 km (3. ročník).

Malý svratecký maraton – štafeta 2 x 16 km (1. ročník)..

NOVÝ ZÁVOD ŠTAFET 
PRO 2 OSOBY

msm-format-a.indd   1 16.5.2023   19:52:11



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202316 SPORT

Týden se s týdnem sešel a volej-
balová sezóna 2022 – 2023 se na-
chýlila ke konci,  m přišel i čas na 
krátké ohlédnu  .

Volejbal v Bystřici „chytá druhý 
dech“. Ženy ukončily svoji první 
sezónu v krajském přeboru první 
třídy. A už se moc těší až nabyté 
zkušenos   zúročí v dalším roční-
ku. Do přípravky se hlásí stále více 
dě  , které s nadšením získávají 
první zkušenos  . Bývalí soutěžní 
hráči se stále schází na pravidel-
ných trénincích. A nesmíme zapo-
menout na několik týmů „hobíků“, 
kteří se této hře s nadšením věnují.

Ale nyní podrobněji. Když jsme 
loni přihlašovali družstvo žen do 
soutěže KP1, dělali jsme to přede-
vším pro radost. Přesto nás velice 
potěšilo, že si naší snahy povšimli 
i jiní a 11. 4. 2023 nám Krajský vo-

lejbalový svaz na valné hromadě 
udělil ocenění za obnovení volej-
balového klubu a registraci sou-
těže. Pevně doufáme, že jsme  m 
obnovili slavnou tradici této hry 
v Bystřici n. P.

Družstvo žen v počtu třinác   
hráček odehrálo svou první sezónu 
v KP1. Ta byla od začátku vnímána 
jako seznamovací. Družstvo se se-
hrávalo a poznávalo soupeře. Na-
konec se po osmnác   odehraných 
kolech umís  lo na desátém místě.  
Součás   týmu jsou i dorostenky, 
které se v mistrovských utkáních 
rozhodně neztra  ly. Celou sezónu 
potom zakončily exhibičním zápa-

Zhodnocení sezóny
 Volejbalový oddíl Bystřice n. P.

sem pro   bývalým hráčům KP1 
mužů, v němž po dlouhé a urputné 
bitvě muži těsně zvítězili. Akce se 
jako organizátor účastnil i nestor 
bystřického volejbalu Zdeněk Slou-
ka, který naprostou většinu hráčů 
vychoval.

Co nás velice těší, je stoupající 
zájem o volejbalovou přípravku. V 
současné době je přihlášených 21 
dě    ve věku 6 až 12 let a těší se na 
další spoluhráče. I proto budou od 
září rozděleny na dvě skupiny, aby-
chom se jim mohli věnovat přesně 
tak, jak potřebují. Práce s takto 
malými dětmi je velmi náročná, 
avšak naplňující.  Samozřejmě bez 
pomoci rodičů by to nešlo. Přede-
vším ochota a úsilí Věry Cídlové a 
Miroslava Nedomy jsou pro nás 
nenahraditelné.  A protože i zde 
je vidět velký posun, plánujeme 

do konce tohoto roku uspořádat 
„Barevný volejbal“, půjde o turnaj 
v minivolejbale.

V neposlední řadě bychom chtě-
li poděkovat současným i minulým 
členům klubu, kteří se v hojné míře 
sešli na každoroční brigádě na kur-
tech u sokolovny. Podařilo se nám 
vyčis  t antuku od mechu, obnovit 
lavičky, natřít kůly, uklidit okolí so-
kolovny a spousta další práce.

Jisté je, že nic z toho by neby-
lo možné nebýt našich sponzo-
rů. Jsou to město Bystřice n. P.,
E.mont s.r.o., Železárny Štěpánov, 
obec Ždánice a Jednota Sokol.
Ros  slav Strašil a Radek Mar  nec

Na valné hromadě 
Sportovního klubu 
Bystřice n. P.  kona-
né dne 1. 4. 2023 
došlo k výměně 
na nejvyšší pozici 

klubu, a to na místě předsedy SK. Po 
předchozím oznámení z funkce na 
vlastní žádost odstoupil dlouholetý 
předseda p. Josef Soukop. Dále bude 
působit jako řadový člen výkonného 
výboru klubu. Délkou svého před-
sednického funkčního období 19 
roků (1999 – 2000 a 2005 – 2023) 
na této pozici překonal dosavadního 
rekordmana p. Fran  ška Filipa, který 
byl předsedou klubu 17 roků, mezi 
lety 1970 až 1987.

Josef Soukop (*1954) v SK (dříve 
TJ Baník) působil nejdřív jako hráč 

NOVÝ PŘEDSEDA SK

V pátek 19. 5. 2023 proběhl na krás-
ném přírodním hřiš   ve Svratce 
golfový turnaj „Bystřice Cup 2023“, 
kterého se zúčastnilo 21 hráčů a 2 
hráčky pocházející z regionu Bystři-
ce n.P. Je to turnaj, který má téměř 
dvace  letou historii a potkávají 
se tu lidé, kteří spolu chtějí strávit 
příjemné chvíle u oblíbeného golfu 
a následně po hře při společném 
posezení. Turnaj provází zdravá 
soutěživost, ale hlavně příjemná 
atmosféra a spousta legrace. Rádi 
mezi námi přivítáme další bystřické 
golfi sty, o kterých dosud nevíme.

Golfový turnaj „Bystřice Cup 2023“
Výsledky turnaje:
Kategorie stableford 21,1-54,0:
1. Robert Sirsch 40 bodů
2. Miroslava Filipová 35 bodů
3. Zdeněk Štěpánek 35 bodů
Kategorie stableford 0-21:
1. Libor Jedlička 37 bodů
2. Roman Čuhel 37 bodů
3. Jiří Hulák 36 bodů
Společná kategorie na rány:
1. Libor Jedlička 80 ran
2. Roman Čuhel 81 ran
3. Aleš Uher 83 ran

(„A“ a „B“ tým mužů), později jako 
rozhodčí. Po skončení ak  vní kari-
éry se začal věnovat práci v zázemí 
klubu jako vedoucí mužstva nebo 
správce areálu. Postupem času pra-
coval jako funkcionář ve výkonném 
výboru. Zpočátku jako člen, časem 
se stal předsedou klubu. Mimo 
předsednické funkce, která mu za-
bírala většinu volného času (často 
na úkor rodiny), měl hlavní zásluhy 
na zajištění fi nančních příjmů od 
sponzorů klubu, na perfektním sta-
vu obou travnatých hracích ploch a 
do loňského roku i na stále provo-
zuschopném klubovém autobusu. 
Jako předseda SK byl u historických 
vítězství našeho družstva mužů v KP 
Vysočina v sezónách 2011/2012 a 
2018/2019 a následných postupech 
do divizní soutěže - MSD.

V souladu se stanovami klubu byl 
hlasováním členů výkonného výbo-
ru SK jednomyslně zvolen jako nový 
předseda p. David Čech.

David Čech (*1993) působí v klu-
bu od mládí jako hráč. Datum jeho 
první registrace ve fotbalovém světě 
je 26. 4. 2001. V žákovské kategorii 
hostoval krátkou dobu v SFK Vrcho-
vina NMnM a jako dorostenec nabí-
ral zkušenos   v FC Vysočina Jihlava. 
V současné době je stále ak  vním 
hráčem „B“ týmu mužů SK Bystřice 
a trenérem družstva dorostu, které 
hraje krajský přebor. Od roku 2021 
je členem výkonného výboru SK. 

Profesně a pracovně je spojen s fi r-
mou ZDT spol. s r.o. N. Veselí.

Jménem výkonného výboru a 
členů SK Bystřice  mto děkuji odstu-
pujícímu předsedovi za mnohaletou 
obětavou činnost pro náš klub, které 
věnoval více než 100 % svého volné-
ho času. Pepo, díky. No a nastupující-
mu předsedovi přeji mnoho úspěchů 
v jeho nové a nelehké pozici.

Petr Slabý
 sekretář SK Bystřice n. P.



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 17SPORT, ZAJÍMAVOSTI

22. 4. 2024 Ještědský kalíšek mini 
žactvo a žactvo. Akci podpořil Kraj 
Vysočina a město Bystřice n. P. V 
žačkách Kateřina Illeková 1. místo. 
Zuzana Vetešníková 12. místo. V 
mini žactvu ve smíšené soutěži ob-
sadila Sofi e Novotná 10. místo, což jí 
v konečném hodnocení děvčat vyšlo 
na parádní 3. místo. Matouš Jančík 
skončil na 21. místě a Jószef Szabó 
na 18. místě.
13. 5. 2023 Premiéra turnaje Ost-
ravský survivor kategorie senioři a 
seniorky: Vojtěch Holemý 3. místo, 
Michala Illeková 1. místo, Isabela 
Sedláková 2. místo a Kateřina Illeko-
vá      7. místo, gratulujeme. Akci pod-
pořil Kraj Vysočina a město Bystřice 
n. P. z programů celoročních ak  vit
23. 5. 2023 ME U23 Budapešť Mi-
chala Illeková 35. místo
24. 5. 2023 ME U23 Budapešť Marek 
Totušek 11. místo
Mistrovství ČR

První mistrovský víkend nás zdobí 
5 medailemi, 3x bronz a 2x stříbro
20. 5. 2023 Liberec MČR mlž. Kate-
řina Bělíková 12. místo, Zuzana Cí-
sařová 16.místo. V družstvech nás 
posílila děvčata Natalie Novotná a 
Sofi e Novotná a vybojovala parádní 
3. místo. 
21. 5. 2023 v kategorii ju-
niorů vyšermoval Vojtěch 
Holemý (8. místo). V juni-
orkách se stala mistryní 
Michala Illeková (1. místo). 
O bronz se podělila Isabe-
la Sedláková (3. místo) a 
Katerina Illeková rovněž 
(3. místo). Barbora Hašková 
skončila na 15. místě. Do 
MČR byly dívky díky skvě-
lému pořadí z jednotlivkyň 
jako jedničky. Toto pořadí 
tento skvělý tým udržel až 
do fi nále. Odvážíme z Li-
berce zlato, 1.místo v družstvech. 

Šerm TJ Sokol Bystřice n. P.
Super, děkujeme za skvělou 
reprezentaci. 

Druhý mistrovský víkend 
nás zdobí 3 medailemi.  1x 
bronz,1x stříbro a 1x zlato.
27. 5. 2023 Praha juniorky: 
Kateřina Illeková 1. místo, 
Barbora Hašková 11. místo a 
Sofi e Karafi átová 14. místo. V 
družstvech tato děvčata vy-
bojovala suprové 2. místo.

Ve stejný den šermovalo 
mini žactvo: Sofi e Novotná 

3. místo , v chlapcích Jan Dudek 12. 
místo, József Szabó 16. místo a Ma-
touš Jančík 17. místo. Všem děkuje-
me za skvělou reprezentaci. 

Tře   mistrovský víkend nás zdobí 
7 medailemi: 1x bronz, 6x zlato.

Den první sobota 3. 6. 2023 MČR 
senioři a seniorky Bystřice n. P.  Zís-
kali jsme 5 medailí z toho 4x zlato 
a 1x bronz. Senioři: Marek Totušek 
mistrovský  tul 1. místo, Vojtěch 
Holemý 17. místo. Družstvo posíle-
né Jirkou a Janem Kurfürstem vy-
bojovali úžasné 1. místo. Seniorky: 
mistrovský  tul má Michala Illeková 
1. místo, I. Sedláková vybojovala 
3. místo, Kateřina Illeková má 
8. místo. Tento tým vyšermoval 
i parádní mistrovský  tul 1. místo 
v družstvech. Akci podpořil Kraj Vy-
sočina a město Bystřice n. P.

Den druhý neděle 4. 6. 2023. MČR 
žactvo Bystřice n. P. Přibyly nám 2 
zlaté medaile. Žačky: Kateřina Illeko-
vá 1. místo, Zuzana Vetešníková 16. 
místo. Do družstva nás posílila děv-
čata Natálie a Sofi e Novotné. Holky 
podaly skvělý výkon a máme opět 
zlato 1. místo. Gratulujeme. V žácích 
skončil Ladislav Hašek na 25. místě. 
Akci podpořil Kraj Vysočina a město 
Bystřice n. P. 

Celkově jsme nasbírali 15 medailí 
z toho 9x zlato, 1x stříbro, 5x bronz.

Oddíl šermu je připraven při-
jmout nové zájemce o tento krásný 
sport. Trénujeme pondělí, středa 
16:00-18:00 a pátek 17:00-19:00 
v Areálu sportu a kultury v Bystřici 
n. P. Vše lze dohodnout u pana Vlas-
 mila Kurfürsta 724 105 036 nebo 

přímo na místě na hale Areálu spor-
tu a kultury v Bystřici n. P.             -vk-

SLAVNOSTI 
PERNŠTEJNSKÉHO 
PANSTVÍ 

30.6. - 9.7. 2023 23. ročník
Nedvědice
Areál u rybníka                    
pátek 30.6.
21:00 - 01:00 DJ Cliché
diskotéka nejen pro náctileté

sobota 1.7.
10:00 vystoupení dětí ZŠ a MŠ
11:00 vystoupení skupiny Dance style BnP
13:00 aktivity pro děti a rodiče
                 spolky SKASAN, Rybáři, Fotbalisti

15:00 ÚDIF pokusy + workshop
18:00 SCA - kapela
19:00 PEKAŘ - kapela
20:30 V. Richterová a V. Dinga - recitál 
21:30 AKUSTIC BAND - kapela

Doprovodný program
Výstavy
Obrazy a grafika Přemysl Povondra 80 let
pátek 30.6. 17 h vernisáž   historický dům č. p. 32

Vláčky - sokolovna
sobota 1.7.  9-18 h, neděle 2.7.  9-17h

Ostatní
Nohejbalový turnaj
bez věkového omezení, pro neregistrované
sobota 1.7. od 10:30 h hřiště u ZŠ

Ukázka sokolnictví
sobota 1.7. 12 - 13:30 h hřiště u ZŠ

Běh pro Lékaře bez hranic
charitativní akce
sobota 1.7. 10 - 14 h  okolo rybníkaVSTUPNÉ DOBROVOLNÉ

www.nedvedice. cz

Okolní obce
Smrček - výstava Lega
Pá 15-18 h   So 10-18 h    Ne 10-17 h

Ujčov - O pohár starosty
turnaj ml. přípravek v kopané 
neděle 2.7.
Zpřístupnění kapliček a kostelů
Dolní Čepí 30.6. - 1.7.
Drahonín 1.7.
Pernštejnské Jestřabí 1.7.
Setkání harmonikářů
Drahonín 18.6.
Koncert Komořinka s Akvartetem
Dolní Čepí - 10. - 14.7.
Senior Cup nad 35 let
Býšovec 26.8. - turnaj v nohejbale

Doubravník 5.7.
www.doubravnik.cz

hrad Pernštejn 8.-9.7.
www.hrad-pernstejn.cz



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202318 SPORT

Squashová liga
2022/2023

První liga:
1. Radek Mar  nec
2. Mar  n Unzei  g
3. Jaroslav Dufek
4. Tomáš Fryšavský
5. Ilona Krbůšková
6. Kateřina Stehlíková
7. Dušan Vít
8. Jaroslav Maršálek

Druhá liga:
1. Petr Macháček
2. Jaroslav Dufek ml.
3. Petr Chmelíček
4. David Čech
5. Pavel Vázler
6. Dalibor Toman
7. Jan Jelínek
8. Věra Cídlová

První liga:
1. Vojtáno Team 196 b.
2. BWC Zubří 168 b.
3. Lesoňky 166 b.
4. Colas I. 166 b.
5. Relax 113 b.
6. Božkov 84 b.
7. Areál sportu 68 b.
8. GEAM – 47 b. 
 (sestup do II. ligy)

V jednotlivcích měl nejvyšší ná-
hoz 244 Miroslav Čížek a nejlepší 
průměr 172,2 Jan Mar  nek. U žen 
zvítězila Alena Vázler Mar  nková 
s max. náhozem 197 a průměrem 
165.    

Druhá liga:
1. Uplavala Team 184 b. 
 (postup do 1. ligy)
2. Amazonky 158 b.
3. Colas II. 149 b.
4. Dallas 146 b.
5. SPH stavby 143 b.
6. Bowel Bross 137 b.
7. Rekreantky 56 b. 
8. BVK 35 b.

V jednotlivcích dosáhl nejvyššího 
náhozu 275 Josef Bílek a současně i 
nejlepšího průměru 159,8. V ženách 
zvítězila s max. náhozem 202 Nikola 
Kolbábková a nejlepší průměr 149,6 
patří Haně Kopecké.  

Další sezona se zahajuje v říjnu 2023. Máte-li chuť si zahrát a sestavíte 
4členný tým, neváhejte nás kontaktovat.     Za Areál sportu a kultury 

 Jan Illek  

Od měsíce dubna opět začaly zá-
vody místního atle  ckého oddílu 
v rámci Krajského atle  ckého sva-
zu Vysočina. Zde uvádíme krátký 
přehled a výsledky.

2. 4. – Nové Město n. M. – přes-
polní běh Korunou za korunu – ml. 
žáci: Arman Brinda 5. místo, st. 
žáci: Jan Malaska 6. místo 

7. 5. - Třebíč – Krajský přebor 
družstev – muži: Petr Smolík 1. 
místo trojskok, 2. místo skok vy-
soký, st. žáci: Tomáš Kopřiva 5. 
místo skok vysoký, 11. místo skok 
daleký, Arman Brinda 6. místo hod 
oštěpem

21. 5. Žďár n. S. - Krajský přebor 
družstev – čtyřboj celkově - ml. pří-
pravka: Aneta Štoudková 22. mís-
to, Barbora Dvořáčková 33. místo 
(44 účastníků), st. přípravka Josef 
Dvořák 4. místo (3. místo v hodu 
míčkem), Matyáš Kozáček 6. místo 
(3. místo skok daleký), Michaela 
Halvová 15. místo, Nela Dvořáčko-
vá 27.místo (44 účastníků) 

28. 5. – Havl. Brod – Krajský 
přebor družstev – ml. žáci – Arman 
Brinda 1. místo v hodu oštěpem i v 
hodu míčkem, 5. místo 150 m.

Všem závodníkům děkujeme za 
účast a reprezentaci našeho klubu 
na závodech.  

Podrobné výsledky a fotogra-
fi e jsou k dispozici na stránkách a 
facebooku Atle  ckého oddílu SK 
Bystřice n. P.                            Jan Illek

                                    vedoucí AO SK

Atle  cké okénko Bowlingová liga 2022/2023

Jak už v naší taneční skupině bývá 
zvykem, i tentokrát proběhl každo-
roční “Bystřický talent”. Tělocvična 
VOŠ a SOŠ v Bystřici nad Pernštej-
nem se rozezněla hudbou všech 
stylů a žánrů, a to rovnou ve dvou 
dnech. Dne 1. 6. 2023 se mezi se-
bou utkaly naše nejmladší před-
školní tanečnice, 2.6.2023 zbylé 
věkové kategorie (Dě  , Junioři a 
Hlavní) a 23. 6. 2023 proběhlo cel-
kové vyhlášení. Pro porotu pod ve-
dením Mgr. Pavly Jakubcové nebylo 
rozhodně jednoduché vybrat, kdo 
si domů odnese medaili, protože 
všichni naši členové se s reprezen-
továním své vlastní krátké choreo-

Bystřický talent 
2023

grafi e poprali statečně a my jsme 
na ně právem velmi hrdí. 

Letos se na stupních vítězů umís-
 li: Edita Trávníčková, Ella Havlíč-

ková, Laura Hofmanová, Kristýna 
Procházková, Sofi e Matonohová, 
Leontýna Havířová, Karolína Mon-
cman, Nicol Poláková, Kami-
la Roháčková, Marek Válka, Gabča 

VÝSLEDKY DLOUHODOBÝCH SOUTĚŽÍ 

Loukotová, Markéta Tomášková, 
Vanda Flosová, Jana Zedníková, 
Vanesa Stránská, Sebas  án Strán-
ský, Karolína Stejskalová, Barbora 
Prosecká, Vendula Prosecká, Tere-
zie Jandová a Kateřina Urbanová. 
A jak bývá zvykem, porota také vy-
brala tři nejlepší z nejlepších napříč 
kategoriemi, aby tak určila celkové 
vítěze “Bystřického talentu” pro 
rok 2023. První místo a  tul Talent 
roku získala Edita Trávníčková, na 
druhém místě se umís  la Karolína 
Moncman a tře   místo vybojovala 
Kristýna Procházková. 

Všem vítězům ještě jednou 
gratulujeme. Děkujeme všem ta-

nečníkům, že se 
soutěže zúčastnili, 
rodičům, že své 
dě   podporují ve 
sportovní činnos-
  a v neposlední 

řadě všem organi-
zátorům, díky kte-
rým mohla soutěž 
opět proběhnout. 
Závěrem bychom 
chtěli poděkovat 
městu Bystřice n. 
P. nejen za pod-
poru soutěže, ale 
celé naší organi-
zace.

Za Dance Style 
Bystřice n. P., z.s. 
P. Nováková ml.



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 19

Dny od 29. 5. do 
2. 6. 2023 proběh-
ly v MŠ POHÁDKA 
ve znamení oslav 
Mezinárodní ho 
dne dě  . Každý den 
přišly dě   v oble-

čení jiné barvy, každý den je čekala 
zajímavá ak  vita – výlet vláčkem, 
zmrzlina, návštěva ZOO v Jihlavě, 
duhové hrátky. Jen jeden den, 1. 6. 
2023, nikdo nevěděl, co se bude dít. 
O to více byli nejen dě  , ale i rodiče 
zvědaví, jaké to bude překvapení. 
Představy byly různé – bude to po-
klad, skákací hrad, soutěže nebo při-
jde kouzelník……? A překvapení to 

bylo opravdu veliké. Zazněla tajem-
ná hudba a na zahradu za dětmi roz-
vážným, pomalým krokem přikráčel 
živý dinosaurus Valentýn. Radost 
dě   se nedá vyjádřit slovy. Všichni 
byli překvapení a hlavně nadšení. 
Krásného Valíka si mohli pohladit, 
provést po zahradě, vyfo  t se s ním. 
Po rozloučení dě   čekalo ještě jedno 
překvapení, v trávě si každý našel 
svého dinosaura na památku.

Myslíme si, že když řekneme, že 
to byl pro dě   kouzelný den, určitě 
nepřeháníme. Byla to parádní oslava 
MDD, na kterou budou dě   dlouho 
vzpomínat. 

              Zaměstnanci MŠ Pohádka

Sousedé a občané města Bystřice 
n. P., kteří v pátek 16. června pro-
cházeli kolem školky KORÁLKY, se 
překvapeně otáčeli, co se to na za-
hradě děje? Vždyť už je podvečer, 
a to bývá školka obvykle prázdná! 
Dnes nebyla – dě   spaly ve školce. 
Budoucí školáci se každý rok v tuto 
dobu mohou rozhodnout zůstat se 
svými kamarády a učitelkami ve 

NOC VE ŠKOLCE
Tato slova zněla ve čtvrtek 15. 6. 
2023 odpoledne v MŠ Čtyřlístek ve 
třídě Berušek, kde se letošní před-
školáci loučili s MŠ. Samozřejmě 
zde nemohli chybět rodiče dě  , 
paní učitelky, zástupce města Byst-
řice n. P. a paní ředitelka bystřických 
mateřských škol. 

Dě   si na úvod připravily krátký 
program složený z básní, písní a ta-
nečních vystoupení, potom násle-
dovalo slavnostní vyřazování dě   z 
MŠ, kterého se ujal pan starosta s 
paní ředitelkou. Dě   byly pasovány 

školce přes noc! Také letos si pro 
ně paní učitelky připravily zajímavý 
program. S taškou na zádech nej-
dříve „cesta do školy“ plná různých 
úkolů, po té diskotéka, společná 
večeře, pohádka a postýlky. Noc 
bez rodičů se vydařila bez slziček 
a po snídani dě   odcházely s di-
plomem a vědomím, že vše dobře 
zvládly.                 MŠ Korálky

Ahoj, školko, já se loučím
na budoucí školáky, obdržely drob-
né dárky. Následoval slavnostní pří-
pitek a aby si všichni tuto důležitou 
chvíli v životě dlouho pamatovali 
a mohli si ji kdykoliv připomenout, 
proběhlo i společné fotografování 
dě  . Slavnostní odpoledne zakonči-
la paní ředitelka s panem starostou, 
kteří popřáli dětem  spoustu nových 
zážitků, které na ně ve škole čekají a 
také hodně úspěchů v 1. třídě.  Po 
ukončení ofi ciální čás   následovala 
volná zábava s pohoštěním, které 
připravily maminky dě  . 

Všem budoucím 
školáčkům pře-
jeme, aby se jim 
ve škole líbilo a 
těšíme se, že se 
za námi přijdou 
občas podívat a 
pochlubit se, jak se 
jim ve škole daří. 

Zaměstnanci MŠ 
Čtyřlístek 

Bystřice n. P.

DUHOVÝ TÝDEN

Pěkné počasí láká dě   ven… 
Letos nás již podruhé na-
vš  vili paní Pavla Jakubcová 
a Ing. Karel Krondráf, lektoři 
z „Domečku“, aby dě   se-
známili se zásadami bezpeč-
né jízdy na jízdním kole a s 
dopravními značkami. Zopa-
kovali nám hravou formou 
základní důležité situace, 
které mohou v běžném ži-
votě v dopravním prostředí 
nastat. Prošli jsme společně 
povinnou výbavu jízdního 
kola a řekli si, jak moc jsou 
důležité ochranné pomůcky. 
Do školy jsme dostali velmi 
pěkně zpracované soubory 
pracovních listů pro doprav-
ní výchovu, žáci obdrželi 
malé dárky. Moc děkujeme 
za příjemné a užitečné zpes-
tření vyučovacího dne.

Magda Mikocziová
ZŠ Tyršova 106

Bezpečně na 
kole

Koncem května 
navš  vila naši ško-
lu paní Ing. Jitka 
Zelená z MAS, kte-
rá pro nás připravi-

la projektový den na téma fi nanční 
gramotnost. V úvodu velmi příjem-
ného a poučného dopoledne nám 
paní Zelená objasnila, co znamená 
pojem fi nanční gramotnost, jak hos-
podařit s penězi, jak nám pomáhají 

Projektový den fi nanční 
gramotnos  

fi nanční poradci. Dozvěděli 
jsme se, co je hrubý a čistý 
příjem, které výdaje jsou 
nutné a které zbytkové. 
Následovalo malé počítání 
– kolik stojí jednotlivé por-
ce denního jídla připrave-
ného doma – a porovnání 
s cenami jídla v restaura-
cích. Při tématu šetření žáci 
sami uváděli příklady, jaké 

jsou možnos   
vhodného nalo-
žení s přebytkem. 
Bylo zřejmé, že 
téma fi nanční 
gramotnos   a 
podání veškerých 
informací velmi 
zaujalo nejen 
žáky, ale i paní 
učitelky. Moc dě-
kujeme a dopo-
ručujeme!

O.Jindrová

Centrum školní podpory DaMi-E
pořádá

 
 
 

ZÁPIS 
 

do Klubu v přírodě DaMi-E
na školní rok 2023/2024

 
Zápis probíhá individuálně - zájemci prosím piště

na centrumdamie@seznam.cz
 
 
 

Společné setkání proběhne v červenci 20.7.2023 v
15:00 hodin ve Velkých Janovicích.  

MATEŘSKÉ ŠKOLKY, ŠKOLY



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202320 ŠKOLY

Dne 23. 5. 2023 se naši 
starší žáci a žákyně IV. 

kategorie (8. + 9. ročníků) zúčastnili 
okresního kola atle  ckého čtyřbo-
je ZŠ, který se konal ve sportovním 
areálu při ZŠ Školní ve Velkém Me-
ziříčí. Všichni žáci absolvovali 60 m 
sprint, dívky 800 m/hoši 1000 m 
vytrvalostní běh a dále si mohli volit 
na základě svých fyzických předpo-
kladů a předchozích výkonů mezi 
skokem dalekým/vysokým a mezi 
hodem míčkem/vrhem koulí. Po 
součtu bodů u jednotlivců se naše 
žákyně Tereza Jedličková umís  la na 
obdivuhodné stříbrné příčce z cel-
kem 53 závodnic, kde excelovala ze-
jména v disciplínách sprint na 60 m 
a ve skoku vysokém. V součtu bodů 
dívčích družstev obsadily naše dívky 
2. místo, čímž si zajis  ly postup do 
krajského kola.

7. 6. 2023 jsme vyrazily mini-
busem směr atle  cký stadion TJ 
Spartak v Třebíči, kde se odehráva-
lo krajské fi nále. Hned v první dis-
ciplíně - sprint na 60 m - startovaly 
všechny žákyně. T. Jedličková byla 
se svým časem ze všech 30 závod-
nic 3. Druhou disciplínou byl hod 
kriketovým míčkem nebo vrh kou-
lí, kde naše dívky obsadily taktéž 
přední příčky. Z. Slámová s výkonem 

Jsme 2. v okrese a 3. nejlepší v Kraji Vysočina! 

37,72 m skončila 3. z celkem 16 zá-
vodnic a A. Mar  ncová 4. Ve vrhu 
koulí (3 kg) se L. Fryšoncová zapsala 
svým výkonem na krásné 2. místo z 
celkem 14 závodnic a T. Jedličková 
na 5. místo. Ve skoku dalekém star-
tovala S. Dědková, která se z celkem 
18 závodnic umís  la 5. Ve skoku do 
výšky T. Jedličková potvrdila své sil-
né stránky a umís  la se jako 2. z cel-
kem 10 závodnic, ovšem se stejným 
bodovým ziskem jako dívka na prv-
ním místě. Poslední, 4. disciplínou, 

byl nepříliš oblíbený běh na 800 m, 
kde opět startovaly všechny naše 
žákyně. V celkovém součtu všech 
bodů u jednotlivců se naše T. Jed-
ličková umís  la v kategorii starších 
žákyň na skvělém 5. místě s 1689 
body. Gratulujeme!

Při vyhlašování pořadí všech zá-
kladních škol naše žákyně nevěřily 
svým uším, když zaslechly z mikro-
fonu: "S celkovým bodovým ziskem 
5772 bodů se na 3. místě umís  ly 
žákyně ze ZŠ Bystřice nad Pernštej-
nem!!!“ Dívky chvíli váhaly, jestli se 
opravdu jedná o ně, a pak nevěřícně 
kráčely ke 3. stupínku, aby si převza-
ly medaile a pohár. Nutno dodat, že 
v tomto závodě si dívky porovnávaly 
své síly, limity a hranice s dívkami z 
atle  ckých oddílů s několikaletým 
tréninkem, zkušenostmi, tak  kou a 
hlavně výbornou technikou. Samy 
nevěřily tomu, co dokázaly a jak vý-
borně se umís  ly.  Být 3. nejlepší v 
celém Kraji Vysočina je úžasné, re-
prezentující a chvályhodné. Je to zá-
sluha každého jednotlivce a zároveň 
celého týmu.

Holky, GRATULUJEME a DĚKUJE-
ME VÁM za reprezentaci naší školy 
a fair play přístup.

Ivona Servítová, vyučující Tv
ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 615

Den přírody pro bys-
třické MŠ Pohádka, 

Korálky a Čtyřlístek, který se usku-
tečnil v pátek 9. 6. 2023, se stal již 
tradicí fi nančně podporovanou 
městem Bystřice n. P.  Žáci 9. roč-
níku ZŠ Bystřice n. P., Nádražní 
615 si připravili Ekologickou olym-
piádu, ve které dě   plnily úkoly 
na 8 stanoviš  ch na téma: voda, 
energie, odpady, elektrospotřebi-
če, živočichové, rostliny, skládaly 
puzzle a házely plastovou lahví 
na cíl. Počasí nám přálo, proto se 
tato akce mohla konat v parku 
před školou. Další ak  vitou, které 

DEN PŘÍRODY 
PRO BYSTŘICKÉ MŠ

Byl jednou jeden kouzelník, jme-
noval se Reno a zavolal do naší 
školní družiny. Nabídl nám své 
vystoupení, tak jsme se s dětmi 
poradili a zjis  li jsme, že bychom 
ho určitě chtěli vidět. Bylo nás 
hodně, co jsme se s doopravdic-
kým kouzelníkem ještě nesetkali. 
Chvilinka těšení a bylo to tady. 
Kouzelník nám představil celou 
řadu kouzel a triků. Některé triky 
si vyzkoušely dě   i paní vychova-
telky. Ohlas u dě   byl mimořád-
ný. Užili jsme si mnoho legrace 
a na příjemně strávenou hodin-
ku budeme ještě dlouho a rádi 
vzpomínat. 

 Zita Moučková, ZŠ TGM

se žáci MŠ účastnili, byla beseda s 
naší bývalou paní učitelkou Dag-
mar Pivkovou o historii třídění a 
recyklace odpadů. Poslední ak  vi-
tou byl výrobek - záložka do knihy 
pod vedením paní učitelky Věry 
Slámové a zasloužené občerst-
vení. Závěrem jsme vyhodno  li a 
odměnili nejlepší soutěžící z každé 
MŠ, kdo nezvítězil, odnesl si cenu 
útěchy, pastelky. Poděkování patří 
MŠ, městu Bystřice n. P. za spolu-
práci, paním učitelkám a žákům 
9. ročníků za přípravu.

Hana Kopecká
koordinátorka EVVO, ŘŠ

Byl u nás kouzelník

Žil byl jeden král, který 
byl dlouhou dobu prin-
cem. A ačkoliv by se 
mohlo zdát, že princové 
jsou jenom mladí, krásní 
a přijíždí na bílém koni, 
tento byl princem až do 
svých 74 let. Koně měl, 
ale spíš než roman  cký 
bělouš byl to kůň při-
vyklý závodům póla. 
Král Karel III. se stal 
letos v květnu dalším 
britským panovníkem z 
rodu Windsorů. Stalo se 
tak po sedmdesá  leté 
vládě jeho matky, krá-
lovny Alžběty II., která 
bezesporu tvoří trojlís-
tek nejvýznamnějších 
panovnic Británie. Na 
svou roli se připravoval 
od svých čtyř a nyní po 
sedmdesá   letech na-
dešel jeho čas. Koruno-
vace britských panovníků nemá v 
Evropě obdoby. Je to obrovská udá-
lost poutající zraky celého světa. U 
příležitos   oslav nového krále jsme 
uspořádali výstavu žákovských prací 
nazvanou Tři královny a král. Vyob-
razuje tři významné panovnice, je-
jichž odkaz je stále patrný. Alžběta I., 
Viktorie a Alžběta II. Kromě portrétů 
jednotlivých panovnic dě   vytvořily 
další obrázky dokreslující dobu vlády 
každé z nich. Dohromady se jedná 
o soubor několika desítek obrazů a 

ZŠ TGM má své tři královny a krále

také několika podařených básní, to 
vše bude zdobit naši školu až do kon-
ce června. Současný Karel III. nyní 
stojí na prahu nové doby a má před 
sebou spoustu nelehkých úkolů, se 
kterými se bude nucen popasovat. 
Popřejme mu, aby byl panovníkem 
moudrým, zásadovým a aby i jeho 
odkaz přežil stale  . A našim dětem 
popřejme, ať jim to nadšení vydrží 
co možná nejdéle.

Radka Hanychová,
vyučující AJ na ZŠ TGM



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 21ŠKOLY

Na začátku června se místní gymnázi-
um připojilo k ofi ciální delegaci Kraje 
Vysočina do Estonska. Cílem bylo se-
známit se se vzdělávacím systémem 
této země, která v posledních letech 
zaznamenala v rámci zemí OECD vel-
ký vzestup. Delegace 
byla vedena Janem 
Břížďalou, radním Kra-
je Vysočina pro oblast 
školství, mládeže a 
sportu, informačních 
a komunikačních tech-
nologií a Jakubem Mi-
chálkem, poslancem 
Parlamentu ČR a před-
sedou česko-estonské 
parlamentní skupiny. 
K delegaci se připojili 
Roman Křivánek, ředitel Vysočina 
Educa  on, zástupci dvou gymnázií 
(Moravské Budějovice, Bystřice n. P.) 
a dvou odborných škol (Stavební ško-
la Havlíčkův Brod, Průmyslová škola 
Třebíč). Jedním z důležitých cílů bylo 
i vyhledání partnerských škol pro 
výše uvedené školy.

V rámci ofi ciálních setkání se de-
legace zúčastnila jednání na Minis-
terstvu školství Estonské republiky, 
exkurze v experimentálním vzdělá-
vacím centru Tal Tech v Tallinu, absol-
vovala informační schůzku ve státní 
agentuře RIA – v hlavním řídícím or-
gánu digitalizace země a na závěr 
povečeřela s českým velvyslancem 
v Estonsku Davidem Králem. Další 
den následovala série návštěv vybra-
ných škol – Technické školy a Stavební 

Jak jsme hledali a našli 
partnerskou školu v EstonskuNa přelomu května a 

června se třidy sexta 
a 2. A zúčastnily zá-

jezdu do Anglie. Ve večerních hodi-
nách jsme nastoupili do autobusu a 
vyrazili směrem k Rozvadovu. Noc 
strávená na cestě byla sice náročná, 
ale ráno nás přivítala slunná Belgie. 
V hlavním městě jsme navš  vili 
Atomium, model zvětšené krysta-
lické mřížky železa, a dále historic-
ké město Gent, kde se v kostele sv. 
Bavona nachází známý go  cký oltář. 
Po přespání v hotelu F1 jsme se do 
Anglie dostali tunelem, který vede 
pod mořem z města Calais do Dove-
ru. Byl to zvláštní pocit nacházet se 
pod hladinou moře. Konečně v An-
glii! Bílé útesy doverské nezklamaly! 
Ten samý den jsme ještě navš  vili 
památník bitvy o Británii v městečku 
Folkestone a známé poutní místo v 
Canterbury s nádhernou katedrá-
lou. Užili jsme si procházky po maje-
státných bílých útesech na pobřeží a 
ochutnali atmosféru zábavního pří-
mořského městečka Brighton. Ale 

školy v Tallinnu a Gymnázia ve Vijlandi 
v jižním Estonsku. 

Naše škola využila předchozího 
kontaktu ze setkání vyslaneckých 
škol Evropského parlamentu v Bru-
selu a realizovala osobní setkání na 

Gymnáziu Jöhvi ve východní čás   
Estonska. Na schůzce obou koordi-
nátorů projektu EPAS byla dohod-
nuta spolupráce škol na společných 
projektech, sdílení zkušenos   mezi 
pedagogy a realizace partnerských 
návštěv. První příležitos   k setkání 
se jeví výročí naší školy, na které byla 
pozvána ofi ciální delegace z města 
Jöhvi. Pevně věříme, že tento první 
kontakt v Estonsku se stane zásad-
ním impulsem bližší spolupráce obou 
škol, a doufáme, že se rozvine v širší 
spolupráci mezi více ins  tucemi. Při 
návštěvě Jöhvi jsme zjis  li, že naše 
město a estonský protějšek mají hod-
ně společného, nejen počet obyva-
tel, ale podobně strukturovanou síť 
škol a velmi dobře rozvinutou infra-
strukturu v oblas   kultury a sportu. 
          Libor Veselý

KRÁSNÁ ANGLIE
to už jsme se blížili k našim hos  tel-
ským rodinám a nervozita stoupala. 
Kde budeme spát? Domluvíme se? 
Nakonec vše dobře dopadlo. Další 
den byl věnován městu Salisbury 
a hlavně jednomu z nejznámějších 
míst Anglie – Stonehenge. Počasí 
nám přálo a my byli rádi, že můžeme 
na vlastní oči vidět stavbu starou pět 
 síc let. Poslední zastávkou tohoto 

dne byl královský hrad ve Windso-
ru. Náš anglický pobyt jsme ukončili 
návštěvou Londýna. Z London Eye 
jsme se kochali krásným výhledem 
na město, prošli starodávný Tower a 
viděli další místa, jako například Big 
Ben či Buckinghamský palác. Unave-
ni po celém zájezdu a plni dojmů a 
zkušenos   jsme usedli do autobusu 
a jeli domů. 

Byl to nezapomenutelný zážitek, 
který rozšířil naše obzory, ujis  l nás, 
že s anglič  nou na tom nejsme tak 
špatně a umožnil nám nahlédnout 
do života, historie a kultury anglické-
ho národa.             Studen   sexty a 2.A 

bystřického gymnázia

V pátek 16. června 
se konalo výročí 70 
let trvání středního 
školství a 120 let od 

zahájení výuky zemědělského škol-
ství v Bystřici n. P. Součás   oslav 
byla výstava drobného zvířectva 
chovatelů z Bystřicka a nejen ze-
mědělské techniky partnerů naší 
školy. Mohli jste také navš  vit nově 
otevřenou učebnu na zpracování 
zemědělských produktů, kterou 
škola nadělila svým studentům k 
tomuto významnému výročí.

Během dopoledne měli ná-
vštěvníci možnost vidět třídy s ex-

Oslavy výročí 70 let středního školství a 120 
let zemědělského školství v Bystřici n. P.

ponáty a zavzpomínat na svá 
středoškolská léta, když hledali 
své fotografi e na vystavených 
tablech a jiných fotografi ích. 
Odpoledne bylo věnováno na-
šim letošním absolventům, kte-
ří úspěšně vykonali závěrečné 
zkoušky v učebních a maturit-
ních oborech. Po celý den byly 
nachystány atrakce pro dě   i 
dospělé. Třešničkou na pomysl-

ném dortu byl skvělý koncert skupiny 
Argema, na který následně navázala 
dobře známá skupina Pikardi.

Děkujeme všem návštěvníkům, že 
se za námi přišli podívat a podpořit 
tak školu, zaměstnance i studenty. 
Děkujeme i všem hostům a sponzo-
rům, že se výročí zúčastnili nebo ho 
podpořili. Na závěr se sluší poděko-
vat i všem studentům a zaměstnan-
cům, kteří se podíleli na náročných 
přípravách a samotném průběhu 
oslav našeho krásného výročí. Děku-
jeme a kdo ví, třeba zase za 10 let… 
                                             za VOŠ a SOŠ 

             K. Halamková, E. Večeřová  

Ve dnech 5. až 16. června jsme se 
zúčastnili 1. ročníku Dne skotu v 
Třebíči. V prvních dnech, před sa-
motným zahájení akce, jsme si jezdili 
připravovat předem vybrané krávy 
do akciové společnos   Agronea Po-
lička. Pracovali jsme s kravami, které 
se dosud nezúčastnily žádné výstavy 
nebo přehlídky. S dobytkem jsme 
tedy museli pracovat opatrně a 
pečlivě od samotného začátku, tedy 
přes vyvazování až k postupnému 
venkovnímu vodění. Naším úkolem 
bylo vymyslet choreografi i se sko-
tem, kterou poté předvedeme v 
Třebíčí před mezinárodní porotou. 

Celých deset dnů uteklo velmi 
rychle a pomalu se nám blížil den 
D, ve kterém jsme měli ukázat, co 
všechno jsme s dobytkem nacviči-
li. 16. června to konečně všechno 
vypuklo. Jelikož jsme byli až sedmí 
prezentující, měli jsme dostatek 
času na přípravu skotu a teprve až 
odpoledne přišel náš čas. Po před-
vedení jednotlivých týmů jsme se 
dostali na řadu i my! Na předvedení 
choreografi e jsme měli vyhrazených 

Den skotu Třebíč
pouze 8 minut. Následovalo vy-
hodnocování a slavnostní vyhláše-
ní soutěžících. 

My, studen   z VOŠ a SOŠ Bystři-
ce n. P., jsme se umís  li na krásném 
3. místě. Děkujeme všem zaměst-
nancům Agronea Polička za proje-
venou důvěru a svěření dobytka do 
naší péče. S děkováním nesmíme 
zapomenout ani na Pavla Ventru-
bu, který nám věnoval během pří-
prav svůj čas a celou dobu se staral 
o naši pohodu.               studen   2. AP

VOŠ a SOŠ Bystřice n. P.



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202322

Nejen kulturou a různými spole-
čenskými akcemi je naše obec živa. 
V poslední době zde panuje i čilý 
stavební ruch. Vše začalo na sklon-
ku roku 2021, kdy se začalo s opra-
vou nevyužívané budovy bývalého 
obchodu. Muselo dojít ke komplet-
ní rekonstrukci včetně výměny 
podlahy, topení, výstavby nových 
sociálek, atd. Letos na jaře došlo 
k dokončení této přestavby. Vznikly 
tak nové prostory, které jsou využí-
vány jednak jako klubovna pro ma-
minky s dětmi a jejich různé koníčky 
a jednak k podnikatelským účelům. 
V neposlední řadě zde vznikl úpra-
vou bývalé rampy prostor, kde je 
uskladněna veškerá obecní komu-
nální technika.

Druhou stavbou, kterou mohli 
občané v letošní roce zaznamenat, 
je rekonstrukce terasy a střechy na 
budově bývalé školy. Terasa byla již 
delší čas ve špatném stavu, a proto 

Co se děje ve Ždánicích

Pouťové odpoledne ve Věchnově
Tře   červnový víkend pa-
třil pouťovému odpoledni 
pro dě   uspořádaném 
Mateřskou školou Věch-
nov na místním výle  š  . 
Tato již tradiční akce pro-
běhla v neděli 18.6.2023 a 
přilákala za prosluněného 
počasí přes 200 lidí.

Akci MŠ si nenechalo ujít 
mnoho rodin s dětmi, ať 
věchnovských či přespol-
ních, a nutno říci, že ten, 
kdo přišel, rozhodně chybu 
neudělal. Bohatý program začal ve 
14 hodin plněním pestrých a zábav-
ných disciplín za doprovodu hudby 
DJ Jana Šubrta z Bystřice n. P. Dě   
soutěžily v plném nasazení a s rados   
v očích. Za zdolání všech úkolů si vy-
sloužily odměnu v podobě dobrot. 
Radost jim také zaručeně udělala 
šťastná ruka při výběru losu z tom-
boly. Počasí k posezení venku přálo, 
a tak si návštěvníci až do pozdních 
odpoledních hodin užívali soutěží, 
kolotočů a hudby. Kdo měl zájem, ne-
chal se ozdobit malováním na obličej. 
K pohoštění bylo připraveno výtečné 
grilované maso, o které se postaral 
pan starosta obce Josef Pokorný.

Dle úvah dě   byly nejlepšími 
disciplínami zdobení perníčků pod 
profesionálním dohledem maminky 

Markéty Beranové, a lesní pedagogi-
ka hospodáře Vojty Kobzy z Písečné-
ho. Menší dě   ocenily lovení rybiček, 
stavění pyramidy z dřevěných len  -
lek a třídění chlupatých kuliček.

Za nás musíme říci, že se pouťové 
odpoledne velmi vydařilo. Přineslo 
radost a zábavu všem. Srdečně dě-
kujeme každému, kdo se do akce 
zapojil: rodičům za obsluhu stanovišť, 
občerstvení, tomboly, panu Pekařovi 
za zajištění nápojů a panu starostovi 
za pomoc při přípravách akce. Zvlášt-
ní poděkování patří také DJ J. Šubr-
tovi a Vojtovi Kobzovi, kteří se akce 
zúčastnili bez nároku na honorář. 

Děkujeme také všem, kteří přišli 
a užili si pouťové odpoledne s námi.

Těšíme se na příš   rok!
Jana Valová, Daniela Vrbasová

zastupitelstvo obce rozhodlo, že 
dojde k jejímu zastřešení a prodlou-
žení stávající střechy budovy nad 
spodní část areálu, kde v letních 
měsících probíhají různé společen-
ské akce. Rekonstrukce proběhla 
opravdu velmi rychle. Počátkem 
měsíce dubna se začalo s bouráním 
staré terasy a v dnešních dnech je 
prak  cky hotovo. Prostor je hezky 
zastřešen, terasa opatřena novou 
dlažbou a v místech oprav došlo i 
na novou fasádu. Zastřešeným pro-
storem nám už ani špatné počasí 
žádnou venkovní akci nezkazí. 

Závěrem musím pochválit všech-
ny šikovné řemeslníky i obyvatele 
obce, kteří se jakýmkoliv způsobem 
podíleli na těchto opravách a re-
konstrukcích. Všem ostatním přeji 
hezké letní měsíce, které jsou před 
námi, a na viděnou při některé z let-
ních akcí.

Josef Vícha, starosta obce

V letošním škol-
ním roce se 
naše dě   ze ZÁ-
KLADNÍ ŠKOLY 
ZVOLE zúčastni-
ly hned několika 
soutěží a v mno-
hých byly velice 
úspěšné. Na ZŠ 
v NMnM se zú-
častnily soutěže 
AJTÍK, která se 
zábavnou formou věnuje informa-
 ce, a skončily na krásném 2. místě. 

Dalším úspěchem byla vědomostní 
soutěž „Čtyřlístek“, kterou pořádá 
DDM v Bystřici n. P., kde se umís  ly 
hned na 1. místě.

A ještě dva individuální, ale veli-
ké úspěchy měla dvě děvčata z naší 
školy, a to ve výtvarně literární 

Úspěchy našich dě  

soutěži, kterou pořádá sdružení 
hasičů. Jedna dívka se v okresním 
kole umís  la na krásném 2. místě 
a druhá dívka se umís  la hned 2x 
na 1. místě, a to jak v okresním, 
tak i krajském kole. Máme z úspě-
chů našich dě   velikou radost a 
přejeme jim další úspěšný rok.              

                 kolek  v ZŠ Zvole 

POZVÁNKA 

 

 

 

 

 

 

 

 

SDH Branišov pořádá v neděli 6.8.2023 - „Tradiční taneční výlet“ 

Hudba: Krojovaná dechová hudba „MILOČANKA“ 
Zač.:   od 15:00 hod. – areál za KD v Branišově 



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 23MIKROREGION

PUTOVNÍ LETNÍ KINO 20233

6.7. Vír 6.7. Ostrov Promítání u KD v cca 21:30 hodin.

7.7. – 8.7. Strachujov 7.7. Kdyby radši hořelo                                    
8.7. Asterix a Obelix: Říše středu

U kulturního domu  v cca 20:30 hodin.

7.7. – 9.7. Věžná 7.7. Tom a Jerry
8.7. Ostrov
9.7. Top Gun: Maverick 

Promítání ve Věžné na hřiš   u KD, 
začátek po setmění v cca 21:30 hodin.

7.7. Lesoňovice 7.7. Kocour v botách: Poslední přání Začátek promítání v cca 21:00 hodin za 
kulturním domem (v případě nepřízně 
počasí uvnitř KD).

7.7. Branišov 7.7. Ostrov Začátek po setmění (cca 21:00-21:30 
hodin), hřiště za KD Branišov.

14.7. - 15.7. Radkov 14.7. Mimoni 2: Padouch přichází                  
15.7. Řekni to psem

Začátek po setmění cca ve 21:00 hod. 
u kapličky, při nepříznivém počasí v KD.

15.7. Zvole 15.7. Přání k narozeninám Začátek po setmění (cca 21:00-21:30 
hodin) u víceúčelového hřiště ve Zvoli.

21.7. Sejřek 21.7. Grand Prix Začátek od 20:30 hodin, Sejřek - hřiště 
U Kočky.

21.7. Radkov 21.7. Tajemství staré bambitky  2 Začátek po setmění cca ve 21:00 hodin 
u kapličky, při nepříznivém počasí v KD.

21.7. - 22.7. Domanín 21.7. Zlouni                                                     
22.7. Ostrov

Promítání na hřiš   u kapličky, v pátek 
od 20:00 hodin fi lm pro dě  , v sobotu 
od 20:30 hodin.

21.7. - 22.7. Dalečín 21.7. Dě   Nagana                                      
22.7. Kdyby radši hořelo      

Výle  ště Dalečín, promítání po setmě-
ní v cca 21:00 hodin.

21.7. - 22.7. Dolní Čepí 21.7. Kocour v botách: Poslední přání
22.7. Střídavka

Promítání se uskuteční u KD, začátek 
promítání po setmění (cca 21:00 hodin). 

21.7. - 22.7. Rovečné 21.7. Tom a Jerry                                        
22.7. Střídavka 

Začátek v cca 21:00 hodin na fotbalo-
vém hřiš  .

21.7. - 22.7. Střítež 21.7. Princezna zakletá v čase 2                   
22.7. Pánský klub 

Promítání na hřiš   po setmění, při 
nepříznivém počasí na OÚ ve Stříteži.

21.7. - 22.7. Velké Janovice 21.7. Dě   Nagana
22.7. Top Gun: Maverick

U Obecního úřadu Velké Janovice 
po setmění.

22.7. Bor 22.7. Přání k narozeninám Začátek od 20:30 hodin, Bor - hřiště.

22.7. Věs  nek 22.7. Přání k narozeninám Věs  nek - výle  ště, začátek ve 21:00 
hodin.

28.7. - 30.7. Rozsochy 28.7. Život pro samouky
29.7. Přání k narozeninám
30.7. Princezna zakletá v čase 2

Promítání na hřiš   TJ Rozsochy, začá-
tek po setmění v cca 21:15 hodin.

28.7. - 30.7. Štěpánov n. S. 28.7. Princezna zakletá v čase 2
29.7. Ostrov 
30.7. Přání k narozeninám  

Promítání na dvoře ZŠ a MŠ ve Štěpá-
nově nad Svratkou od 21:30 hodin.

4.8. Vír 4.8. Kocour v botách: Poslední přání Promítání u KD v cca 21:30 hodin.

4.8. – 5.8. Ždánice 4.8. Princezna zakletá v čase 2
5.8. Přání k narozeninám 

Začátek po setmění v cca 20:30 hodin 
na výle  š   pod bývalou školou.

4.8. – 6.8. Rožná 4.8. Asterix a Obelix: Říše středu
5.8. Buď chlap!
6.8. Ostrov 

Promítání po setmění před KD.

4.8. – 6.8. Věchnov 4.8. Super Mário Bros.ve fi lmu
5.8. Princezna zakletá v čase 2
6.8. Život pro samouky

Výle  ště Věchnov, po setmění kolem 
21:00 hodin.

4.8. – 5.8. Skoro  ce - 
Chlébské

4.8. Zoubková víla
5.8. Ostrov

Areál Turis  cké ubytovny ve Chlébském, 
za nepříznivého počasí sál Turis  cké 
ubytovny. Promítání v pátek od 20:00 
hodin, v sobotu od 20:30 hodin.

4.8. - 5.8. Chlum -
Korouhvice

4.8. Asterix a Obelix: Říše středu            
5.8. Buď chlap!

Promítání u OÚ po setmění v cca 21:00 
hodin.

5.8. Strážek 5.8. Princezna zakletá v čase 2 Promítání na výle  š   v cca 21:00 hodin.

Dě   ze souboru Borověnka 
ze Štěpánova nad Svratkou se 
každoročně účastní celostátní 
soutěže Zpěváček (Dě   a píseň). 
Nejinak tomu bylo i v letošním 
roce. V krajském kole v Pacově 
se v kategorii nejmladších dě   
do 9 let na druhém místě umís-
 la Alžběta Křenková, v katego-

rii nejstarších od 15 let zvítězila 
Eliška Křenková. V hlavní kate-
gorii pro zpěváčky od 10 do 15 
let obsadil Michal Kubík čtvrté 
místo a postoupil do českého 
zemského kola soutěže v Do-
mažlicích. 

V zemském kole obdržel Míša 
čestné uznání za nakažlivou ra-
dost ze zpívání a probojoval se 
do kola celostátního. Zároveň 
se stal jedním ze 4 zpěváčků, 
kteří budou reprezentovat Če-
chy (do nichž se Horácko v této 
soutěži řadí) na Mezinárodním 
folklórním fes  valu ve Strážnici. 

Ani v celostátním kole v Brně 
se Míša neztra  l a potěšil svým 
umístěním mezi 18 nejlepšími 
zpěváčky. Soutěže se přitom 
dle pořadatelů zúčastnilo přes 
5  síc dě  .

-BB-

Soutěž 
Zpěváček

Více informací naleznete na www.regionbystricko.cz                                                                    Změna programu vyhrazena.



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202324

VZPOMÍNKY

VZPOMÍNKY, SPOLEČENSKÁ KRONIKA

Dne 24. června 2023
 uplynulo 15 let, 

co odešel od nás milovaný  
pan Josef ŠMATERA

ze Štěpánova nad Svratkou.

Vzpomeňte s námi, manželka 
a dě   s rodinami.

Dne 4. července 2023
 uplyne 5 let 

od úmr   paní
Zdeňky KNOTKOVÉ

z Bystřice nad Pernštejnem.

S láskou vzpomíná dcera 
a sestra s rodinou.

Jak smutno je bez Tebe, jak dlouhý je nám čas,
jak rádi bychom Tě spatřili a slyšeli Tvůj hlas.

 
Dne 30. července 2023 uplynou 3 roky, 

kdy nás navždy opus  l milovaný 
manžel, ta  nek a dědeček

 pan Václav KVASNICA z Kobylnic.
S neu  chající láskou vzpomínáme každičký 

den. Manželka a dcery s rodinami.

Dne 26. července 2023
 uplyne 10 let 

od úmr   našeho drahého 
syna, manžela, ta  nka, dědečka a bratra 

pana Zdeňka MINAŘÍKA

 S láskou vzpomínají maminka, 
manželka, dcera a syn s rodinami 

a sourozenci s rodinami.

Rok za rokem se v nenávratnu ztrácí, 
vzpomínky ty se však stále vrací. 

Dne 26. července 2023 uplyne 26 let, 
co nás navždy opus  la naše milovaná 

maminka a manželka
paní Milada ZELENÁ

 ze Zvole. 
S láskou a úctou vzpomínají manžel a 

dcery Hana, Libuše a syn Jaroslav.

Je možné, že během letních 
měsíců zavítáte do malinké 
vesnice Mitrov blízko Strážku, 
kde Vaši pozornost přitáhne 
krásně upravený zámek po-
ložený v zámeckém parku. 
Kdo je zdejší, ví, že je v něm 
domov pro seniory, kdo neví, 
může si myslet, že jde o zá-
mek pohádkový. Tak či tak, 
oba pohledy jsou správné. V 
našem domově poskytuje-
me sociální službu seniorům, 
kterým jejich zdravotní stav 
nedovoluje setrvat v jejich součas-
ném domově. Žijí u nás lidé starší 55 
let ve službě domova se zvláštním 
režimem a lidé starší 60 let ve služ-
bě domova pro seniory. Kdo nikdy 
v takovém domově nebyl, může ve 
svých myšlenkách přemítat, co se asi 
v takovém zařízení děje. Jsou tam jen 
lidé staří, nemocní, osamělí či ničím 
se nebavící? 

Opak je pravdou, v našel domově 
jsou lidé všeho věku, všech lidských 
rados  , trápení a osudů. Denně zde 
potkáte mladší či starší paní pečova-
telku, uklízečku, kuchařku či sestřič-
ku. V jeden moment přivezou pečivo, 
poté poštu, pak čis  cí prostředky. Za 
chvíli přijde návštěva za paní Annou, 
paní Anežkou, panem Václavem, za 
další chvíli přichází doktor prak  k, 
pak doktor specialista, to už klepe na 
dveře paní, která přivezla léky z lékár-
ny, či paní, která přichází nabídnout 
své zboží, zejména oblečení a obuv 
lidem žijícím v našem domově. Odpo-
ledne kouknete z okna a na hřiš   za 
budovou se batolí sotva roční dítě, na 
písku si hraje holčička s chlapečkem a 
kousek dál opodál jde rodina vezoucí 
kočárek s novorozencem a zároveň i 
starého muže sedícího na invalidním 
vozíku. Později odpoledne přichází 
manželský pár, který do domova do-
provází smečku canis terapeu  ckých 
psů či mladík s kytarou přes rameno. 
Byl tu i malíř, spisovatel, herec, mo-
derátor, bavič, pěvec, cestovatel, a 
tak bych mohla pokračovat dál a dál.

Čím se baví lidé žijící v tomto do-
mově? Pokud Vás to skutečně zajímá, 
koukněte na naše webové stránky 
www.domovmitrov, kde uveřejňuje-

Život v DS Mitrov

me velmi často krátké zprávy o tom, 
co se v domově děje, co se plánuje 
či co už proběhlo. Naši klien   mají 
nejraději skupinky, kde si spolu s asis-
tentkou Monikou, Lenkou či Alenkou 
čtou, povídají, trénují paměť, pečují 
o kvě  ny a drobné zvířectvo. Rádi 
mají přítomnost asistentky Jany, 
která s nimi plete košíky z pedigu či 
vyrábí různé dekorační předměty. 
S asistentkou Maruškou milují pose-
zení v kavárně, která v létě probíhá v 
altánku venku u rybníka. Ženy klient-
ky rády chodí s asistentkou Laďkou 
do dílny, kde vyrábí dekorační svíčky.  
Velmi často zařazujeme různé kul-
turní, sportovní a naučné programy, 
píšeme časopis Mitrováček, děláme 
téma  cké dny s názvy Den krásy,  
Den směny se zvířetem, Sukýnkový 
den, Den s dětmi, slavíme masopust, 
vánoční a velikonoční svátky, pálíme 
čarodějnice, ale to vše a ještě více se 
dočtete právě na zmiňovaných strán-
kách. 

Je tu i hodně hodných sestřiček, 
pečovatelek, sociální pracovnice, 
pradlenky, švadlenka, paní uklízeč-
ky, páni údržbáři, kuchařky, lidé, co 
sledují zákony, normy či nařízení a   
všichni společně tvoří náš domov do-
movem. Vidíte, že jsem měla pravdu, 
když jsem na začátku tohoto článku 
psala, že v domově jsou lidé různého 
věku, a to nejen   starší? A že je do-
mov pohádkový, o tom se přesvěd-
číte, když se stanete jedním z nás 
a přinesete nám svůj vlastní životní 
příběh. A když bude pohádkový, bu-
deme mít radost všichni  , kteří už na 
Vás zde čekají.

Miroslava Špačková,
vedoucí ak  vizačního oddělení

Dne 19. července 2023
tomu bude 30 let, co nás navždy 

opus  l náš milovaný  manžel, 
ta  nek a dědeček

pan Jan ELČKNER
z Bystřice nad Pernštejnem.

Stále s láskou vzpomínají manželka, 
synové a dcera s rodinami.

SPOLEČENSKÁ KRONIKA
Narození

Jubilan  

Úmr  

Sňatky

Ella Šikl   2.3.
Dominik Sklenář   8.3.
Šarlota Tóthová 11.3.
Sebas  en Koštrna 20.3.
Jolana Nepejchalová 21.3.
Tadeáš Sedler 25.3.

10.6.2023  Michaela Nováková
                Luboš Hamřík
17.6.2023  Kateřina Prostřední
        Vladimír Koláček

Miloslav Šibor 88 let

Božena Doležalová 86 let
Anna Havlišová 86 let
Anna Couralová 85 let
Anna Hellová 85 let
Růžena Gregoroá 75 let
Zdeněk Musil 75 let
Václav Driml 70 let
Zdeňka Kotlánová 70 let
Milan Mičovský 70 let
Antonín Polívka 70 let
Josef Skalník 70 let

  6.5. Anna Brodecká 92 let
  7.5. Jaromír Pečinka 81 let
12.5. Marie Svobodová 83 let



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 25

OKNA BYSTŘICE s.r.o.  
Kostelní 91 
593 01  Bystřice n. P. 
tel.: 566 520 855, 605 500 442 
e-mail: bystrice@vpo.cz 
www.vpo.cz 
 
 
Přijďte se poradit o možnosti  výměny oken a dveří v rámci 

dotačního programu na rok 2023  
„Zelená úsporám Light“. 

 
 

 

 
 
 
 
 
 

Rádi vás přivítáme v naší kanceláři, kde vám zpracujeme 
nezávaznou cenovou nabídku a pomůžeme s realizací. 

 

 

Maximální výše dotace 
až 150.000,-Kč, 

12.000,-Kč na jedno okno, 
18.000,- Kč na jedny 

vchodové dveře. 

BUDOUCNOST SE 
STALA REALITOU

Konkrétní nabídka rychlostí a tarifů je vždy závislá na dostupnosti dané technologie
v lokalitě. Pro více informací nás kontaktujte kdykoli na infolince 606 606 035.

NABÍDKA INTERNETU

245 Kč
tarify již od

+420 606 606 035 | obchod@tlapnet.cz | www.tlapnet.cz

Při poptávce zadejte kód AKCE2023
a máte od nás 3 měsíce ZDARMA!

BEZDRÁT

KABEL

OPTIKA

až 310 Mb/s

až 400 Mb/s

až 2000 Mb/s

245 Kčtarify již od 

245 Kč
tarify již od 

Tlapnet-inzerce-A6-vyska-nove-tarify-2023-vseobecny.indd   1 09.12.2022   15:58

INZERCE

pøímí výrobci autokobercù a bytových kobercù na míru
bytové koberce kusovky i metráž
nášlapy na schody
bìhouny
rohožky a rohože
dìtské koberce
autokoberce
autopotahy a autodoplòky

Vzorkovna 
a prodejna otevøena
každý pracovní den

www.vopi.cz

tel: 569 640 641-2 | tel: 733 528 899
Nádražní 1354
Nové Mìsto na Moravì

pondìlí-ètvrtek 7.30-16,pá 7.30-15 h

INSTALATÉR 
M  M  

M O

20% SLEVA NA DIOPTRICKÁ SKLA 
s extrémním UV filtrem

Komenského nám. 133, Nové Město na Mor.



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202326 INZERCE

ŘÁDKOVÁ INZERCE
Sběratel KOUPÍ motocykly značky Jawa, Čz a jiné - kompletní, 

nekompletní vraky, náhradní díly. Dále Heligonky a vojenské věci. 
Tel.: 777 44 74 34. 

 VÝKUP STARÝCH peřin na Tel.: 721 469 234.

KOUPÍM obrazy malířů: Jindřich Zezula, Karel Němec, Emler, 
Hanych, Lukášek, Jícha, Odvárka, Jambor, Matal, Rossí a dalších. 
Tel: 776 393 000

VYMĚNÍM byt 3+1 (č.d. 933/3) za byt 1+1 (sídliště II) Tel: 603 419 008

PRODÁM starší dvouplotýnkový plynový sporák a dvě 10 kg 
propanbutanové bomby za 3.000 Kč. Dále prodám funkční 
harmonium za 2.000 Kč, dvě péřové prošívané přikrývky po 1.000 Kč. 

PRODÁM kuchyňské židle kov + koženka – 500 Kč za kus. Konferenční 
stůl tmavě hnědý žlutá rozkládací sedačka skoro nová 10.000 Kč, 
délka 3m, pravé L, zdravotní matraci málo používanou 100 x 200 za 
2.000 Kč. Zájemci pošlu fotografi e, Tel.: 732250684

BRNO – ÚRAZOVÁ NEMOCNICE  PONÁVKA 6, BUDOVA KOLIŠTĚ 4, 
tel.: 545 538 421; Po - Pá 18:00 - 24:00; So, Ne, státní svátky 8:00 - 20:00

Dopoledne od 9:00 - 12:00
ZUBNÍ POHOTOVOSTZUBNÍ POHOTOVOST ČERVENEC 2023 ČERVENEC 2023

ČERVENEC 
05.07. MUDr. Marcela Koutská, Sněžné 134, 566 664 342
06.07. MDDr. Simon Jiří, Studentská 1694/7, Žďár n. S., 603 298 447
08.07.. MUDr. Jiřina Foltanová,  U Zbrojnice 404, Svratka, 608 069 430
09.07. MUDr. Marie Havlíčková, Nám. Republiky 63, Žďár n. S., 774 084 064
15.07. MUDr. Ondřej Bartoš, Na Městečku 310, Nové Veselí, 566 667 236
16.07. MUDr. Miluše Hrašková, Studentská 4/1699,  Žďár n. S., 603 477 912
22.07. MDDr. Jiří Hruška, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203
23.07. lékař stomatolog Péter Ilkó, Dům zdraví, Velké Meziříčí, 720 152 158
29.07. MUDr. Vladimíra Jelínková, Tyršova 223, Velká Bíteš, 607 785 326
30.07. MUDr. Irena Musilová, Sokolovská 13, Velké Meziříčí, 566 524 203



BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 2023 27INZERCE, RŮZNÉ

 

 a - 31. srpna 2023

Eliška Klukanová Anika Kajnarová



                                                             BYSTŘICKO ■ ČERVENEC 202328 INZERCE

Bystřicko - periodický  sk územního samosprávného celku, vychází 1x za měsíc. Vydává: Město Bystřice n. P., Příční 405, 593 01 Bystřice n. P., www.bystricenp.cz.
Redakce novin: Turis  cké informační centrum, Masarykovo nám. 1. Kontakt - tel.: 566 590 387/8, e-mail: info@bystricenp.cz. Inzerce: 566 590 369, 
e-mail: info@bystricenp.cz. Redakční rada: rada Města Bystřice n. P. Za obsah příspěvků a inzerátů odpovídá autor či zadavatel. Registrováno MK ČR E 16383.
Tisk: Tiskárna UNIPRESS s.r.o., Žďár nad Sázavou, ulice Jamská 2364/57. Vychází v nákladu: 7 300 ks. ZDARMA. Titulní foto: Michal Mašek

werawerk.cz
566 590 825


